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„INTERJÖÖR 2023“ toimub samal ajal koos DISAI-
NILAADAGA, mis toob messikeskusse kevadiselt 
tärkava hea disaini ja sisustuse! Mess keskendub hea 
energiaga kodu loomisele. Hea energiaga kodus on 
mõnus olla nii sinul, su perel kui ka sõpradel. Külasta-
jat ootavad mõnus keskkond, meeleolukad esitlused ja 
sisukad ideed.

24. sisustusmessil „Interjöör 2023“ on olemas kõik 
head, tuntud ja armastatud tegijad ning tegevused, 
mis publikule seni on meeldinud. Lisaks toodetele ja 
teenustele saab külastaja messil tutvuda ka värskema-
te disainiideede ja -trendidega, kasutada ära soodsaid 
messipakkumisi, luua kontakte oma ala spetsialistide-
ga ning võimaluse suhelda otse teenusepakku- 
jatega.

Liikumine roheliste ja säästvate kodude poole 
kogub üha enam hoogu. Üha rohkem inimesi soovib 
luua interjööre, mis pole mitte ainult atraktiivsed, vaid 
ka keskkonnasõbralikud ja tervislikud, ning millel on 
minimaalne mõju keskkonnale – alates looduslike või 
ringlusse võetud materjalide valimisest kuni energia 
-säästlike seadmete ja tehnoloogia paigaldamiseni ning 

värvide, põrandakatete ja mööbli valimiseni. Tegeli-
kult on võimalusi rohelise disaini lisamiseks oma koju 
veelgi rohkem!

Mõnusa kodu loomise juures on võtmetähtsusega 
kogu kujunduse terviklikkus. Meil on peas kujutlus 
sellest, milline võiks meie ideaalne kodu olla, kuid 
sageli jääb puudu oskusest seda täiuslikku vaimupilti 
teoks teha. Kuhu milline mööbel, valgusti, paigutus, 
värvilahendus – kauni tulemuse saavutamiseks tuleks 
kõik detailideni läbi mõelda. Mess „Interjöör 2023“ 
pakubki kõigile messikülastajatele võimaluse tutvuda ja 
küsida sellekohast nõu oma ala professionaalidelt. 

Disainitud asjad, olgu need tippdisaineri või kirgli-
ku asjaarmastaja tehtud, on omanäolised, ainulaadsed 
ning suurema hoole ja tähelepanelikkusega tehtud kui 
massikaup. Interjöörimessi raames toimub sel aastal 
jälle disainilaat, mis koondab nii tuntumaid kui ka veel 
mitte nii tuntud disainereid.
Toimuvad seminarid, loosimised ja töötoad.
Sisukas kevad ootab sind!  
Tule ja sisusta oma aeg kvaliteetselt messil „Interjöör 
2023“ 21.– 23. aprillil Eesti Näituste messikeskuses.

Kevad tärkab koos messiga 
   „Interjöör 2023“

21.–23. aprillil toimub Eesti Näituste  
                  messikeskuses sisustusmess

shishiestoniashishi_homeofbeauty

Esmaspäev  
Teisipäev 
Kolmapäev  
Neljapäev  
Reede
Laupäev
Pühapäev

10:00 - 18:00
10:00 - 18:00
10:00 - 18:00
10:00 - 19:00
10:00 - 18:00
11:00 - 17:00

—

Peetri tn 3, Tallinn, 10415, tel +372 6091 077, shishi@shishi.ee, www.shishi.ee

POOD - NÄIDISTESAAL - OUTLET

Shishi maja Noblessneris

Nüüd avatud ka e-pood aadressil shop.shishi.ee
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XVIII Disainiöö toimub tänavu 18.–
24.09.2023 Krulli kvartalis. Disainiöö 
on rahvusvaheline loovfestival, mille 
on ellu kutsunud Eesti Disainerite Liit, 
et teha Eesti disain nähtavaks ning 
aidata üldsusel lahti mõtestada disaini 
olemust. 

Esimene Disainiöö festival toimus 
2006. aastal. Peakorraldajaks on 17 aas-
tat olnud Ilona Gurjanova, Eesti Disai-
nerite Liidu president, keda on festivali 
elluviimisel abistanud vapper tiim.

Tallinna disainifestivali Disainiöö 
kavasse kuuluvad harivad näitused, 
seminarid, konkursid, loengud, töö-

toad ning tavaks saanud moeetenduse 
D_O_M kõrval ka muid originaal-
seid ülesastumisi. Disainiöö soov on 
demonstreerida, kuidas loovust ja 
disaini saab rakendada parema füüsili-
se ja sotsiaalse elukeskkonna loomisel. 
Tähtis koht on ka disainikauban-

dusel: avatud on Disainitänav ning 
satelliidid üle terve linna täiendavad 
oma väljapanekutega disainimeeleolu-
sid. Enamik üritusi on osavõtjatele  
tasuta.

Igal aastal kannab festival erinevat 
sõnumit, mis peegeldab tolle ajahet-
ke prioriteetseid suundumusi. Iga 
kahe aasta tagant antakse Disainiöö 
raames välja ka tootedisaini auhinda 
BRUNO ning alates 2012 toimub 
Disainiööl Eesti disainiauhindade 
gala. 2015. aastal omistati Disainiööle 
üleeuroopaline kvaliteetfestivalide 
auhind EFFE.

Fotod 2022. aasta disainiööst. Fotod: Laura Palling, Juhan Riistop, MorroW Shoots 

„DESIGN 4.0 – tööstus või töötus?“ @ Krulli kvartal

Fo
to

: M
or

ro
W 

Sh
oo

ts

GARDEROOBID 
HÕLMIKUKSED 
KÄÄNDUKSED
LIUGUKSED 

Kasutades salasõna „MESS“, saad 
kõikidelt toodetelt allahindlust -15%. 

Pakkumine kehtib kuni 15.05.2023. 

-15%
tankindoor.ee
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Alates 14. aprillist näeb Eesti Tarbe-
kunsti- ja Disainimuuseumi (ETDM) 
püsinäitusel „Sissejuhatus Eesti disaini” 
Eesti Kunstiakadeemia tudengite pro-
jekti „Kas sul on see kodus?”, mille idee 
sai alguse näitusekülastajate sagedasest 
nostalgilisest äratundmisest: „Oh, mul 
on see ka kodus olemas!”

Projekti autorid – tudengid Kse-
nia Kovalenko, Maivi Kärginen-Kivi, 
Lilla Lukácsi, Paula Oberndorfer ja 
Johanna-Elisabeth Tärno – tegid koos 
muuseumiga üleskutse vaadata enda 
ümber ringi ning anda märku, milliseid 
Eesti disainerite loodud esemeid nad 
oma kodus märkasid.

„On olnud tunne, nagu vestleksime 
vanade sõpradega. Me kõik jagame ja 
kogume elulugusid ning eri põlvkon-
dade mälestusi, mis on selle põneva 
teekonna kõige ilusam külg,“ ütleb EKA 
tudeng Ksenia Kovalenko.

Installatsiooni valmimise hetkeks 

on saabunud ligi 40 eri eset ja lugu ning 
mitme huvilisega on tudengid kirjava-
hetuses. Kõigist saadetud fotodest ja 
lugudest sõelutakse välja need, millel on 
tihedam seos ETDMi püsinäitusega või 
mis kuidagi originaalsel moel eksposit-
siooni täiendavad. 

Alates 11. aprillist saab osta muuseumi-
kaardi, millega on võimalik piiramatult 
külastada enam kui 100 Eesti muuseu-
mi, galeriid ja elamuskeskust üle  
Eesti.

Muuseumikaardiga liitunud külastus- 
kohtade temaatika on lai ning siit leiab 
endale avastamist nii kultuuri- kui ka 
seiklushuviline, tehnika- ja looduse- 
sõber ning iga lastega pere. Lisaks on 
muuseumikaardi eesmärk tutvustada 
väiksemaid külastuskohti, kuhu paljud 
muuseumisõbrad tõenäoliselt veel 

jõudnud pole.
Et hoida loodust, siis on muuseumi- 

kaart digitaalne ja QR-koodiga ning 
eraldi plastkaarti pole. Kaardi kasuta- 
mine on lihtsamast lihtsam, sest muu-
seumikassas tuleb näidata oma digipi-
letit või kui see on maha ununenud, siis 
isikut tõendavat dokumenti.

Kui soovid inspiratsiooni, kuhu teha 
järgmine väljasõit ja milliseid uusi näitu-
si muuseumid pakuvad, siis lehel www.
muuseumikaart.ee on alates 10. aprillist 
uus ja põhjalik sisu.

Muuseumikaardi tegevust korraldab 
SA Muuseumikaart ning selle lansseeri-
mist toetas Eesti Kultuuriminis- 
teerium.

100 muuseumi, 1 muuseumikaart!
Muuseumikaart
• 100+ muuseumi
• 500+ näitust
• piiramatult külastusi
• kehtib ühe aasta jooksul
www.muuseumikaart.ee

„Kas sul on 
see kodus?”

Varjatud kaabeldus nõudlikele 
disainilahendustele

Paindlik varustamine pistikupesade ja 
andmeside/multimeedia ühendustega

Tasapinnaline põrandakate 
kogu kanali ulatuses

Harjasliistuga põrandakanal OKB

Disain ja ühendus 
kogu pikkuses
Nähtamatud pistikühendused põrandasiseses paigalduskanalis
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VAATA tooteid: 
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99€ ostuga KINGIME luksusliku
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SISUTURUNDUS

ELLEN 
RICHARD 
avas uue 
disainipoe

Veneetsias näeb Eesti  

biodisaini
12.‒18. juunil 2023 saab Veneetsia disainibiennaalil näha 
parimaid näiteid Eesti biodisainist.

 Veneetsia disainibiennaali raames avatakse 12. juunil kell 
18 Eesti biodisaini näitus „MATERIAL II“. Disainibiennaal 
on loodud 2016. aastal disainikultuuri edendamiseks ja 
rahvusvahelise disainerite võrgustiku laiendamiseks.

Näitusel eksponeeritakse Kärt Ojavee (PhD), Annika 
Kaldoja ja Marie Vihmari kuraatorinäitusel 30 tööd Eesti 
disaineritelt. Projekti esmaesitlus toimus märtsikuus Mexico 
Citys.

Kalaranna pood kannab nime ELLEN 
RICHARD CONCEPT STORE ja 
liigub stiililt brändi juurte juurde tagasi 
ehk põhjaranniku kaluriküladesse, 
mida ümbritsevad aja poolt puretud 
võrgukuurid ja hommikupäikses ärka-
vad karged liivarannad.

Pood astub dialoogi oma asukohas 
oleva kunagise Tallinna kalasadama ja 
nüüdisaegse Kalaranna keskkonnaga 
ning pakub omalaadse disainerite 
kuurina uudset väljavaadet tulevasteks 
eluhoobadeks. Ellen Richard Concept 

Store’is kaasame peale asutajabrändi 
loomingu ka kureeritud valikul kaas-
aegsete disainerite väljapanekut, mida 
seovad märksõnadena ajatus, vastutus, 
eetilisus ja isikupärasus, mis neid loo-
jaid Eesti disainimaailmas esile tõstab.

Poe väljapanekus on järgitud, et 
disaini saaks omavahel kombineerida, 
ning brändide valikul otsitud sisulise 
ja visuaalse keele ühtset tervikut. Eesti 
disainerite täiustamiseks on kõrvalpoes 
esindatud ka mõned välismaa nimed 
ehk uue poega tõmbame püünele ka 

täiesti uusi tegijaid. Disainerid, kelle 
loomingut või koostöid ELLEN RIC-
HARDi uuest poest leiab, on Hannah 
Segerkrantz, Liisa Kanemägi, Karl 
Joonas Alamaa, Brigita Viik, Annika 
Teder, Janika Sootna, Yume Yume 
(HOL), Patrick Soome, Avola Kunst, 
C-L-R (USA), Reinhard Plank (ITA), 
Marily Kõiv, NÜÜD Ceramics ja Robi 
Agnes (LTU).

ELLEN RICHARD CONCEPT STORE asub aadressil  
Kalaranna 8/12 ning on avatud E‒R 11‒18 ning L‒P 11‒16.

Myceene seenematerjalidest tool. Tegu on loodusega koostöös täiesti puhta, turvalise ja 
keskkonnale sõbraliku materjaliga.

Reval Stone – kvaliteetsed 
looduskivitooted sinu interjööri jaoks

2022. aastal aastal liitusid Eesti suurim 
täitematerjalide tootja Paekivitoodete 
Tehase OÜ ning dekoratiivkivi tootja 
Saare Dolomiit-Väokivi OÜ ning  
moodustus uus ettevõte Limestone 
factories of Estonia OÜ, mis opereerib 
kaubamärkidega Paekivitoodete Tehas 
ja Reval Stone.

Reval Stone on üks vanemaid loo-
dusliku kivi kaevandajaid ja töötlejaid 
Eestis. Meie pikaajaline kogemus koos 
kaasaegse tootmisega võimaldab pak-
kuda laias valikus kvaliteetseid tooteid. 
Kasutame oma Saaremaa tehases nelja 
erinevat kivi, mis kõik tulevad meie 
enda karjääridest – Tallinnas murtav 
paekivi Reval, Märjamaa lähistelt päri- 

nev dolomiit Orgita ja Kaarma ning 
Selgase dolomiidid Saaremaalt.

Me hoolime loodusest ja tegeleme 
ökoloogilise jalajälje vähendamisega. 
Interjööridesse sobivate toodete valmis-
tamiseks kasutatavat materjali saadakse 
karjääridest ilma lõhkamiseta, tootmi-
sel kasutatakse taastuvenergiat ja kivide 
töötlemiseks kasutatav vesi suunatakse 
settebasseini kaudu tagasi tehasesse. 
Kõike seda selleks, et pakkuda oma 
klientidele keskkonnasõbralikku ja 
ajatut toodangut.

E-poest on võimalik soodsa hinnaga 
tellida materjalide näidiseid, et sel viisil 
kivi tunnetusest paremini aru saada. 
Reval Stone’i tooted on soodne võimalus 

oma koju stiilne ja luksuslik interjöör 
luua. Nii paekivi kui ka dolomiit on väga 
populaarsed Rootsis, kust tuleb suur 
hulk meie kliente. Kõik need materjalid 
sobivad hästi Skandinaavia stiilis puhta ja 
minimalistliku sisekujunduse loomiseks.

Ent pakutav tootevalik ei piirdu 
ainult standardtoodetega. Kui sinu 
projekti jaoks on vaja mõnda erilahen-
dust, siis võta meiega julgelt ühendust. 
Eritellimusel toodame näiteks erikuju-
ga töötasapindu, erimõõduga seina- või 
põrandaplaate (sh välitingimustesse 
sobivaid plaate), trepiastmeid ja mitme- 
suguseid sisekujunduses kasutatavaid 
detaile.

https://revalstone.com/
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Projekt Retrotopia
Projekti „Retrotopia. Design for Socialist Spaces“ algatas Berliini 
tarbekunstimuuseum, Kunstgewerbemuseum – Staatliche Museen 
zu Berlin koostöös teiste muuseumidega: Museum of Utopia and Daily 
Life: Documentation Centre of Everyday Culture of the GDR (Beeskow/
Eisenhüttenstadt), Slovakkia Disainikeskus (Bratislava), Slovakkia 
Rahvusgalerii (Bratislava), Moraavia Galerii (Brno), Budapesti Tarbe-
kunstimuuseum, M. K. Čiurlionise Rahvuslik Kunstimuuseum (Kaunas), 
Kiievi Kaasaegse Kunsti Muuseum, Stedley kunstifond (Kiiev), Slovee-
nia Arhitektuuri- ja Disainimuuseum (Ljubljana), Praha Rahvusgalerii, 
Eesti Tarbekunsti- ja Disainimuuseum (Tallinn), Imago of Culture 
(Užhorod), Leedu Rahvusmuuseum (Vilnius), Poola Rahvusmuuseum 
(Varssavi) ja Zagrebi Tarbekunstimuuseum, Chernihiv Monumentalism 
Community, ARWM Cultural Heritage Conservation Fund.
Projekti juht ja kuraator on Kunstgewerbemuseumi disaini kuraator 
Claudia Banz koostöös kaaskuraatoritega: Polina Baitsym, Alex Bykov, 
Melinda Farkasdy, Judith Horváth, Helena Huber-Doudová, Silke 
Ihden-Rothkirch, Karolina Jakaitė, Viera Kleinová, Rostislav Koryčá-
nek, Mari Laanemets (arhiiv), Kai Lobjakas, Florentine Nadolni, Anna 
Maga, Kaja Muszyńska, Cvetka Požar, Klára Prešnajderová, Alyona 
Sokolnikova ja Koraljka Vlajo.
Näitus on avatud kuni 16. juulini 2023 T–R 10–18, L, P 11–18
www.smb.museum/en/museums-institutions/kunstgewerbemu-
seum/exhibitions/detail/retrotopia/ 

„Retrotopia“ tutvustab  
külma sõja aegset disaini

Eesti osa on kureerinud Kai Lobjakas 
Eesti Tarbekunsti- ja Disainimuuseu-
mist. Valik tutvustab näitustesarja 
„Ruum ja vorm“, sealhulgas Bruno 
Tombergi ja Helle Gansi loodud 
mööblit ja kujunduselemente, ning 
näeb sarja esimest näitust tutvustanud 
lühikest filmijäädvustust. Väljas on 
ka 1980. aastal Tallinnas toimunud 
Moskva olümpiamängude purjeregati 
ajaks valminud linnakujundus.

Külma sõja perioodil peegeldasid 
disain ja arhitektuur kahe superjõu, 
USA ja Nõukogude Liidu geopoliiti-
list vägikaikavedu. Poliitiliste erine-
vuste taustal oli aga mõlema süsteemi 
disaineritel ja arhitektidel ühisosa: 
nad olid vastamisi sarnaste sotsiaal-
sete väljakutsetega, töötasid sarnaste 
disainiprobleemide lahendamise 
nimel, püüdes leida kestlikke lahendu-
si, ning arendasid võrreldavaid ideid ja 
visionäärseid projekte. Paljud nendest 

mõtetest ei jõudnud eksperimentee-
rimise staadiumist või prototüübi 
faasist kaugemale.

1950.–1970. aastaid, ajavahemikku 
Sputniku ja naftakriisi vahel, määratle-
sid majanduskasv ja tulevikuperspek-
tiivide otsingud, mille võtmesõnaks 
oli planeerimine. See oli ka sünonüüm 
tuleviku leiutamisele süsteemse 
innovatsiooni kaudu. „Maailmas kui 
disainijoonises“, nagu seda on nimeta-
nud disainer Otl Aicher, näis võima-
lik planeerida tulevikku absoluutse 
täpsusega tänu tehnika, tehisintellekti, 
küberneetika ja arvutiseerimise abile. 
Sellega (tänaseni) kaasneva narratiivi 
kohaselt tähendas tehnoloogiline edu 
sotsiaalset heaolu ning õnne kõigile.

Esimest korda üle mitmekümne 
aasta toob näitus kokku mõjukate 
disainerite tööd postsotsialistlikest 
riikidest: Eestist, Leedust, Poolast, 
Ungarist, Slovakkiast, Horvaatiast, 

Sloveeniast ja Ukrainast.
„Retrotopia. Design for Socialist 

Spaces“ koondab suure hulga teosta-
tud ja visionäärseid disainiprojekte 
avaliku ja isikliku ruumi tarbeks. 
Näitusel on väljas ka mahukas arhiiv, 
kus on eksponeeritud fotod, plakatid, 
raamatud, filmid ja objektid.

Näitus pakub üllatavaid sissevaa-
teid disaini eri tahkudesse piirkonnas, 
mis on laiemale (lääne) publikule suu-
res osas tundmatu. Toetudes ulatusli-
kule uurimistööle, annab „Retrotopia“ 
olulise panuse üleilmse ja dekoloniaal-
se disainiajaloo ümbermõtestamisse.

Spetsiaalselt näituse tarbeks 
on koostöös Valge Kuup Studioga 
valminud 1 : 4 versioon purjeregati-
aegsest linnakujunduselemendist ning 
1971. aastal ajakirjas Kunst ja Kodu 
ilmunud jooniste järgi Helle Gansi 
kujundatud kell-baromeeter.

24. märtsil avati Berliini tarbekunstimuuseumis Kunstgewerbemuseum näitus „Retrotopia. Design for Socialist 
Spaces“, mis käsitleb disaini rolli ja mõju endise idabloki riikides ja Jugoslaavias 1950.‒1980. aastatel. 
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Alates 14. aprillist näeb Eesti Tarbe-
kunsti- ja Disainimuuseumi galeriis 
Keiu Krikmanni ja Darja Popolitova 
kureeritud näitust „Loomulikult ei ole 
see nii“, mis vaatleb loomulikkuse ideed 
ning selle seost looduse ja inimkehaga.

„Jätkuvalt tekitab ühiskonnas 
lahkhelisid küsimus, mis ikkagi on 
ühe või teise inimgrupi jaoks loomu-
lik ja loomuomane, olgu jutt näiteks 
soorollidest, seksuaalsusest või muust,“ 
räägib Keiu Krikmann teemavaliku 
aktuaalsusest. „Eesti tarbekunstis on 
loodusmotiivid olnud alati olulisel 
kohal. Hakkasime mõtlema selle üle, 
milline on (tarbe)kunstis kujutatav loo-
dus just esteetilises ja ideelises plaanis, 
ning sealt edasi juba looduse, keha ja 
loomulikkuse suhtest laiemalt.“

Sageli viidatakse loodusele ja loodus-
seadustele kui millelegi üdini loomu-
likule. Inimesest ja ühiskondlikest 
protsessidest rääkides viidatakse sõnaga 
loomulik sageli mingile algupärasele 
olekule. Ometi on nii loodus kui ka 
inimene ajas muutuvad – mida peetakse 
loomulikuks ühel ajastul, ei pruugi seda 

olla enam teisel. Muutused väljenduvad 
muu hulgas nii inimest ümbritsevas 
ainelises kultuuris kui ka eneseväljen-
dusvahendites, mille abil inimesed oma 
mina kujundavad – millegi loomuli-
kuks või ebaloomulikuks nimetamine 
on tugev ideoloogiline statement.

Näitusel osalevate kunstnike teosed 
panevad vaataja mõtlema sellele, 
kuidas ja milline võiks olla tema keha 
väljaspool harjumuspärast keskkon-
da – loodusmaastikel, kus leidub aina 
enam tehis- ja jääkmaterjale, kohtumisi 
võõrastust tekitavate materjalide ja 
esemete, teistsuguste identiteetide ja 

entiteetidega.
Näituse pealkiri on laenatud trans-

soolise poeedi ja aktivisti Callie Gardneri 
(1990–2021) luulekogust. Gardner 
omakorda laenas selle Gertrude Steinilt.

Näitusel näeb Elo Järve, Hanna Kisc-
hi, Lokidolori, Simon Marsiglia, Sarah 
Nõmme ja Sorcereri töid. Kuraatorid 
Keiu Krikmann ja Darja Popolitova.

Näitusega kaasneb mahukas 
publikuprogramm, mille osaks on nii 
vestlused kunstnikega kui ka töötoad 
ja kuraatorituurid eesti, vene ja inglise 
keeles. Näitus jääb avatuks 11. juulini 
2023.

„Loomulikult ei ole see nii“

Croissanti valgustiperre kuulub kolm rippvalgustit Sunrises. 
Suurima valgusti kupli kõrgus on 2,2 meetrit ja diameeter 
80 cm. Keskmine on kõrgusega 1,6 meetrit ja diameetriga 
60 cm ning väikseimal on kõrgust 1,35 meetrit ja diameeter 
50 cm. Croissant on ideaalne kõrgete lagedega ruumidesse, 
trepihallidesse, loftidesse ning kõikjale, kus vajatakse efektset 
valgustit. 
Disain: 4Room 
Tootja: 4Room 
Foto: Juta Kübarsepp

4Roomi uudistooted 
kevadel 2023. 
Croissanti valgustipere

Verona
TULEVIK ON KOHAL
Kontaktivaba viipejuhtimine 

Muudetava värvustemperatuuriga  
LED valguspaneel

Taimer seadme väljalülitamise  
ajastamiseks

A++ energiaklass

VIIPEJUHTIMISEGA ÕHUPUHASTAJA GREENTEK

www.greentek.ee
Salongid:  
Laulupeo 2, Tallinn 
Tehase 16, Tartu



20 21

DISAIN

DISAIN

Revolutsioon 
pakimaailmas

Liis Tiisvelt, Kaie Kaas-Ojavere ja Mariann Lukka on moemaailmas karjääri teinud kolme peale kokku 30 aastat. 
Sellega kaasneb aga ka rusuv koorem. Kolme peale kokku on nad aidanud kaasa üle 5,5 miljoni rõivaeseme 
tootmisele, millest Euroopa Liidu ametliku statistika kohaselt on 75% jõudnud tänaseks prügimäele. 

„Tarbimisjärgsetele tekstiilijäätmetele 
lihtsalt puuduvad skaleeritavad lahen-
dused ning segakiudude eraldamiseks 
napib nii tööstuslikke ümbertöötlus-
tehnoloogiad kui ka ideid innovaatilis-
teks toodeteks,“ selgitab Tiisvelt. 

Probleem on tõsine – iga päev tekib 
tuhandetes õmblusvabrikutes üle ilma 
tonnide viisi õmblusjääke, prügimäele 
jõuab ka palju valmisrõivaid, mõned 

neist isegi kandmata. Moetööstus 
hoiab saastajate tabelis teist kohta.

Daamid mõtlesid ja tegid. „Moo-
dustasime tiimi, et üheskoos pühenda-
da tugevale missioonile – vähendada 
tekstiiliprügi ja muuta e-kaubandus 
innovaatiliste toodete kaudu ringseks,“ 
lisab Tiisvelt. Nii valmis pakend, 
mis on alternatiiv traditsioonilisele 
pappkarbile.

Tekstiilne pakend on valmistatud 
tekstiilitööstuse jääkidest ehk kõikvõi-
malikest ribadest, mis juurdelõikuses 
tekib. „Tulevikus tahame kasutada 
võimalikult palju tarbimisjärgseid 
tekstiilijäätmeid,“ kirjeldas Tiisvelt 
mehaaniliselt kokkupressitava paken-
dimaterjali visiooni. Õige kiusisalduse 
ja termomehaanilise töötluse toimel 
valmistatud pakendid peavad toot-

jate sõnul vastu pidama vähemalt 20 
saatmiskorda.

Low imPACKi ringluspakendite 
materjal töötati TalTechi tekstiili- ja 
polümeeride laboris ning toodang ise 
valmib Eestis. Low imPACKi arvutus-
te kohaselt säästab 100 000 keskmise 
suurusega pakendi 20 korduskasutust 
vähemalt 360 tonni jagu pakendiprü-
gi. „Low imPACKi ringluspakendid 
on tänaseks kasutusele võtnud juba 
sellised kaupmehed nagu Telia, Kau-
bamaja, Baltika, S+ Haircare’i e-pood 
ning lasteriideid rentiv platvorm 
The Rewear Company,“ rõõmustab 
Kaas-Ojavere.

Kasutades korduvaid pakendeid, 
tekib vähem pakendijäätmeid. Väheneb 
CO2 jalajälg, sest Low imPACKi toot-
mine ei kasuta vett ega kemikaale – 
tänu sellele on mõju kliima soojene-
misele pappkarbi elutsükli omast 46% 
väiksem. 

„Kui vahetaksime kogu Eesti 
e-kaubanduse pakendinõudluse Low 
imPACKi pakkide vastu, tekiks 3720 
tonni vähem tekstiilijäätmeid. Ainu-
üksi Eestis saatsid e-poed 2022. aastal 
välja üle 12 miljoni paki,“ lisab Lukka.

Praeguseks on stiilne tekstiilijäätme-
test pakk saanud Tango e-kaubanduse 
pakendiringluse süsteemi osaks. Nimelt 

on süsteemiga liitunud e-kaupluste 
klientidel võimalus tellida oma kaupa 
korduvkasutatavas pakendis, tasudes 
selle eest pant ning saada pakendi 
tagastamise järel 3-eurone pandiraha 
tagasi.

Tango süsteem on avatud pakendi- 
ringluse platvorm, mille logistika-
partneriks on Itella Smartpost. Tango 
süsteem arendati välja Low imPAC-
Ki ja Ringo Eco koostööna, millest 
viimane on edukalt käivitanud sarnase 
tagastussüsteemi korduvkasutavate 
toidunõude valdkonnas. Tango tagas-
tuskastid leiab Itella Smartposti paki- 
automaatide kõrvalt, nii on inimesel 
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Milline pakend on 
keskkonnasõbralik?
• kas pakend on toodetud taastuvatest või ümber-

töödeldud materjalidest?
• kas pakend on korduvkasutatav või  

ümbertöödeldav?
• kas pakendil on madal süsinikujalajälg?
• kas pakendi suurus vastab toote suurusele?
Eelista nn ökodisaini ehk kohanda pakendi suurus  
toote suurusele ja väldi ülepakendamist.
Elimineerides pakendites tarbetu ruumi, saaks kogu 
maailma logistikakulusid vähendada 46 miljardi dol-
lari võrra aastas, selgub The Empty Space Economy 
by Forbes Insights 2018. aasta ülevaatest.
Seetõttu on paljud ettevõtted asunud usinalt pakendit 
vähendama. Näiteks Amazoni nn stressivaba pakend 
on 100% ümbertöödeldav. Zalando testib tarneteks 
korduvkasutatavat pakendit RePack, mida kasuta-
takse nii kauba saatmiseks kui ka tagastamiseks. 
Kliendid peavad pakendi igal juhul tagastama. Alibaba 
võtab soovimatud pakkekastid tagasi, nende uus 
ümbertöötlusprogramm julgustab kliente jätma 
soovimatud pakkekastid spetsiaalsetesse kogumis-
kohtadesse, kust neid hiljem korduvkasutusse või 
ümbertöötlemisse suunatakse.
Eelista kohapeal toodetud pakendit ja mõtle selle 
tõhusale ümbertöödeldavusele, sest näiteks 50% 
Suurbritannia tarbijatest on keskkonnateemade 
tõttu muutnud oma kaubamärgieelistusi (McKinsey 
2020).

mugav ühendada paki tagasiviimine 
oma tavapärase liikumisega.

Low imPACKi naiskond usub, et 
loodussõbralikud tooted peavad lisaks 
väiksele jalajäljele olema ka kauni väli-
musega. See on tiimil võib-olla liigagi 
hästi õnnestunud, sest inimesed kiida-
vad pakendeid palju ning neid ei kiputa 
kuigi usinalt tagastama. Tagastamine 
on aga korduskasutuse ja keskkonna-

hoiu puhul ülioluline. 
Kui inimene ei soovi karpi tagasta-

da, mis on samuti aktsepteeritav, siis 
on oluline, et ta võtab selle pikaajalisse 
kasutusse näiteks ehete, käsitöötarviku-
te või muude koduste asjade hoiusta-
miseks.

Low imPACKi tegemistel saad sil-
ma peal hoida www.lowimpack.eu ning 
sotsiaalmeedias @lowimpackofficial.

Liis Tiisvelt, Kaie Kaas-Ojavere ja  Mariann Lukka tahtsid väga vähendada õmblustööstuse jäätmete hulka ja nii sündis riidejääkidest karp.

Uus täiselektriline EQE SUV. Avar ja mugav, see on ikoonilise disaini ja 
sportliku iseloomuga täiselektriline luksusmaastur Mercedes-EQ-lt.  

Vaata rohkem www.mercedes-benz.ee/eqe-suv

LÜLITU UUELE TASEMELE.

Keskmine elektrikulu kWh/100 km: 18,7-25,6; keskmine CO2 heide g/km: 0.

Veho AS esindused: Tallinn, Järvevana tee 11, tel 626 6000 Tartu, Lootuse tn.1, tel 730 0720 Pärnu, Riia mnt 231a,   
tel 445 1990 Rakvere, Haljala tee 1, tel 660 0152. Mercedes-Benz peaesindus Eestis Veho Baltics OÜ: Tallinn, 
Järvevana tee 11 • www.veho.ee • Pilt on illustratiivne.
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Aga kõigest järgemööda 
Mullu esitletud Valentino kollektsiooni Pink PP signatuurroosa 
lihtsalt tõmbas endale kogu tähelepanu. Üks värv – nii roosa, et 
silmad hakkavad valutama. Või nagu nad ise seda kirjeldavad – 
stabiilne stoppkaader, mis on tardunud kõikeläbivasse monokroom-
sesse märki ehk loovjuht Pierpaolo Piccioli uus Valentino kollekt-
sioon vastas radikaalse žesti eksperimentaalsele tungile. Täpsemalt, 
koondades paleti järeleandmatult vaid ühe toonini, tehes vähemaga 
rohkem, maksimeerides väljendusvõimalusi näilise võimaluste 
puudumise korral.

Niisiis vohab roosa kõikjal ning on kui alateadvuse ilming ja 
vabanemine realismivajadusest. Seejuures mängitakse mustrite, 
tekstuuride, lõigete ja toodetega. Ja mis kõige imelisem, see üliinten-
siivne roosa võimendab seda kõike ja toob välja moe tõelise ilu. Üha 
rohkem on julgeid värve näha ka teiste loomingus ja kollektsiooni-
des. Kõik ei pea olema beež. 

Roosa, 
mummud, 
värvid, lilled – 
kõike ja rohkem

Viva Magenta
Nagu Valentino roosast veel vähe oleks, siis kuulutas Pantone 2023. 
aasta värviks Viva Magenta. See on eluhimuga toon. Mitte Barbie 
agressiivne sünteetika, Valentino moe intensiivne luksus, mitte 
väsinud aastatuhande lõhe, vaid nagu ütles New York Timesi kriitik 
Jason Farago: „Küllastunud varjund, mis kõmiseb fuksia lävel, kind-
lasti mitte orgaaniline, mitte päris elektriline.“

Tooni valisid inimtrendi analüütikud, kes uurisid moodi ja 
disaini, seejärel tõlgendas AI tööriist Midjourney, et luua see, mida 
Pantone kirjeldas kui „uut ökosüsteemi, mida tuleb uurida ja mida 
nimetatakse magentaverse’ks“. Pantone 18-1750 on „ebatavaline 
toon ebatavaliseks ajaks“.

Vastvalminud Barbie-film lisab roosa virvarri barbiroosasid peh-
memaid noote. Kes ei tahaks olla nagu Barbie? Hommikul teadlane, 
õhtul rokkstaar? Alati särav ja saab kõigega hakkama.

Pärast kriiside hallust, koroonakaost ning lõputuid beeži ja 
khaki variatsioone on mood taas leidnud värvid, mustrid, 
huvitavad lõiked ja tekstuurid. 

Ühesõnaga, kanna, mida tahad – pane jalga superliibuvad pahkluid 
paljastavad teksad või überlaiad maani ulatavad püksid. Teksa igas 
vormis! Ikka oled moodne. Kõige rohkem peatub pilk aga Louis 
Vuittoni ja Yayoi Kusama koostööl, mis tõmbab tähelepanu üle  
ilma – Aasiast Euroopani. 
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MUMMUD,  
veel rohkem mumme
Kõigi moegurmaanide rõõmuks on luksusbränd Louis Vuitton 
loonud koos kuulsa Jaapani kunstniku Yayoi Kusamaga uue kollekt-
siooni, mis hullutab inimesi Jaapanist Barcelonani. Aasta alguses 
kõrgus Tokyo hüpikpoes massiivne Yayoi Kusama büst. Pariisis 
kõrgub kunstnikust massiivne kuju, mis paistab kätte ka Seine’i jõel 
linna uudistavatele turistidele. Ka Louis Vuittoni pood on kaetud 
erksavärviliste täppidega. Mummulisse poodi sisse pääsemiseks 
tuleb varuda kannatust, sest saba ulatub pikalt ukse taha.

Maagilise vaimuga ja ühe 21. sajandi silmapaistvama kunstniku 
Yayoi Kusama hüpnootilise ja värvika kunsti preestrinna signatuur 
on lõputu motiivide kordus – mummud, mummud, mummud. Le-
gendaarne on ka Louis Vuittoni ajatu pagas, millele nüüd on käsitsi 
maalitud needsamad sümboolsed mummud. Uus kollektsioon võlub 
hüpnotiseerivate, pilkupüüdvate mummude, korduste ja värvidega. 
Müüki paisatud valmisrõivad, kotid, kingad, aksessuaarid ja lõhnad 
on justkui ajatu klassika, samas värske kui kevadine tuul suurlinna 
jõel. Iga tükk on määratud saama osaks tulevaste põlvkondade 
loost... ulatudes lõpmatuseni.
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Ka öko võib olla särav
Paljudel seostub ökomood naturaalses pehmetes toonides puuvilla- 
rõivastega. Aga see ei pea ju ometi nii olema. Suurepärane näide 
sellest, et ökomood võib olla särav, on Stella McCartney debüüt 
ajakirja Vogue 2023. aasta aprillinumbri kaanel. Metalli, mineraali-
de ja sünteetilise värvaine vabast taimsest tselluloosist valmistatud 
biolagunevast ja mittetoksilisest materjalist BioSequins tehtud 
pükstükki kandis modell ja ökoaktivist Cara Delevingne.

„Kes ütleb, et jätkusuutlikkus ei saa olla seksikas? Cara on selles 
haruldases hinnalises rõivas hingemattev ning ma olen nii tänulik, 
et Vogue on andnud meile võimaluse seda jagada ja inspireerida teisi 
nägema potentsiaali, mida pakub teadlikuma moe tulevik,“ ütleb 
Stella McCartney ise.

Moetööstus süvendab tohutult maailma plastiprobleemi. Näiteks 
Briti naised ostavad igal peohooajal 33 miljonit litritega rõivast, 
millest 1,7 miljonit jõuavad prügimäele pärast seda, kui neid on vaid 
viis korda kantud. Umbes 35% maailmamerre paisatavast mikro- 
plastist pärineb just sünteetilistest rõivastest.

Ringmajanduse uue põlvkonna värvi- ja materjalilahendusi 
arendava idufirmaga Radiant Matter vähendatakse seda tohutut 
plastireostust. Muuseas, alates 2010. aastast on Stella McCartney 
PVC-vaba kaubamärk. „Meile meeldib Stella McCartney kompro-
missitu lähenemine jätkusuutlikkusele ja esteetikale, mis peegeldub 
igas otsuses kuni kanga ja niidi valikuni välja ning mille tulemu-
seks on vapustav, kuid täielikult taimse päritoluga rõivas,“ selgitab 
Radiant Matteri asutaja Elissa Brunato. Meile meeldib see põhimõte 
samuti.
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4ROOMi eripakkumised messil INTERJÖÖR 2023. 
Kohtumiseni 4ROOMi standis!

Lilled, lilled – need imelised lilled
Lilled ei pruugi olla murranguline kontseptsioon, kuid sellel hooajal 
on kangas inspireeritud maalikunsti kvaliteedist, mis tundub 
peaaegu olevat impressionistlikust ajastust. Kuna enamiku disaine-
rite meeleolutahvlite alguses on viide kunstiteosest, pole üllatav, et 
Vogue'i suvised lemmiklilleprindid võisid pärineda Claude Monet’ 
meistriteosest või otse Pierre-Auguste Renoir’ maastikust. Roman-
tilise, kuid tänapäevase silueti jaoks on impressionistlikud lillelised 
kleidid unistava suvise garderoobikomplekti loomisel lausa häda- 
vajalikud.

Uusi kleite valides ole pigem julge ja särav, mitte ülipehme ja 
õrn. Otsi tänapäevaseid kujundeid, mis toovad lillemustriga rõivad 
minevikust tänapäeva. Nutikad lõiked, karged särkkleidid ja mikro-
minikleidid sobivad alati selga panna. See ei tähenda, et romantiline 
meeleolu oleks täielikult kadunud – värsketes kollektsioonides on 
piisavalt stiilseid, kuid naiselikke kleidikesi.

Kõike muud kui igav
Kuigi mood on endiselt kantav ja praktiline, ei ole see enam igav. 
Taskud on suured ja praktilised. Igapäevarõivad on kaunistatud litri-
tega või hoopis läbipaistvad – selliseid rõivaid peeti varem sobivaks 
selga panna vaid pidupäeval. Praegu on iga päev pidupäev! Roosa 
kõrvale trügivad uued värvid, nagu erkkollane, koobaltsinine jne. 
Ah, kõik värvid on vahelduseks taas moes!
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VISIOONIGA väikelinnade 
             keskväljakud

Eesti Arhitektide Liit (EAL) on kureeri-
nud programmi „Hea avalik ruum“ ala-
tes 2014. aastast ja see sai alguse „Eesti 
Vabariik 100“ juubelikingituste ideest.

Programmil on kolm eesmärki: 
Eesti väikelinnade avaliku ruumi kui 
ühise elukeskkonna mõtestamine 
kvaliteetsete linnaruumiprojektidega, 
ettevõtlus- ja elukeskkonna elavdamine 

kohalikul tasandil ning väikelinnade 
elanike kohaidentiteedi tugevdamine ja 
linnade kahanemise pidurdamine.

Kokku on praeguseks toimunud 
üle 30 arhitektuurivõistluse, et rajada 
või rekonstrueerida Eesti väikelinnade 
ja tõmbekeskuste avalikud ja kesksed 
linnaruumialad. Kõik võistlusalad valib 
välja kohalik omavalitsus kogukonna 

Arhitektuurimuuseumi 
Rotermanni soolalao 
galeriis saab vaadata 
näitust aastatel  
2019–2022 toimunud 
arhitektuurivõistluste 
„Hea avalik ruum“ 
võiduprojektidest. 

vajadustest lähtudes, EAL on aidanud 
mõtestada kohaliku kogukonna vajadu-
si laiemalt, töötades välja võistlus- 
ülesanded, mis väljendavad eeltoodud 
programmi eesmärke parimal viisil, ja 
viinud läbi arhitektuurivõistlused.

Programmi on alates 2019. aastast 
toetanud Kultuuriministeerium ja 
Rahandusministeerium, võistluste pree-

miad panevad välja kohalikud omavalit-
sused. 2023. aasta kevadeks on valminud 
kümme keskväljakut: Elvas, Kuressaares, 
Kärdlas, Põlvas, Rakveres, Raplas, Tõr-
vas, Valgas, Viljandis ja Võrus.

Näitusele on seatud aastatel 
2019–2022 toimunud arhitektuuri-
võistluste võiduprojekte, millest osa on 
viimastel aastatel kohalike omavalit-

suste vahenditega edasi projekteeritud, 
et olla valmis uute rahastusmeetmete 
avanemisel neid teostama. 2023. aasta 
kevadel need Euroopa Regionaalarengu 
Fondi toetusega meetmed avanevadki.

Näituse kujundasid Ra Martin Puh-
kan ja Siim Tanel Tõnisson, graafiline 
disainer on Anna Riin Velner.

Näitus on avatud 21. maini 2023.

Elva kesktänava ja linnaruumi arhitektuurivõist-
luse võidutöö „Sõstrapõõsaste vahel“ kätkeb 
endas erinevaid tasandeid – see on teatud 
sügavus, samas ka helgus. 

Mõeldes Elva linnale, assotsieerub rahulik ja 
nautlev väikelinnalik kulgemine, rahu, vabadus, 
puhkus, idülliline suvi.
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P Ü H E N D U M E  E E S T I
K Õ I G E  U N I K A A L S E M A
J A  E K S K L U S I I V S E M A
K I N N I S V A R A  M Ü Ü G I L E

L U X U M  I S  D E D I C A T E D
T O  S E L L I N G  E S T O N I A ’ S

M O S T  E X C L U S I V E  A N D
U N I Q U E  P R O P E R T Y

T U T V U  P A R I M A T E
L U K S U S K I N N I S V A R A

P A K K U M I S T E G A

3

Mess on avatud
reedel, 21.04 kell 11–18

laupäeval, 22.04 kell 10–18
pühapäeval, 23.04 kell 11–16

Täpsem info:
www.sisustusmess.ee

www.disainilaat.ee
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Rutindupsis / NuukChair  C-104
Tel: +371 129 57 4477
E-post: raivis@nuukchair.com
WWW: www.nuukchair.com
Tooted: Mugavad lounge-toolid õue ja aeda
Kaubamärgid / Trademarks: NuukChair

4Room Interior OÜ  C-405A
Tel: +372 680 1143
E-post: tallinn@4room.ee
WWW: www.sisustus.4room.ee
Tooted: 4Room Interior tutvustab kodumaise valgustite di-
saini ja tootmisettevõtte 4Room uue valgustipere CROISSANT
limiteeritud seeriat ARTY ning selle uut liiget, Croissant 
põrandavalgustit. Messil saab näha Taani tippdisaineri 
Tom Rossau (www.tomrossau.com) hubaseid ja erilisi 
põrandavalgusteid.
Kaubamärgid / Trademarks: 4ROOM

Aatrium Sisustuskaubamaja AS  C-412
Tel: +372 614 0207
E-post: e-pood@aatrium.ee
WWW: www.aatrium.ee
Tooted: Aatrium on messil esindatud kolme tootekategoo-
riaga: Innovation Living diivanvoodid ja tumbad, kontinen-
taalvoodid, aiamööbel. Innovation Living – Taani ajatu ja 
multifunktsioniaalne disain. Diivanvoodite rohke kanga- ja 
mudelivaliku seast leiab igaüks endale sobiva.
Kaubamärgid / Trademarks: Innovation Living

Ajakiri IDEE  Hall
Tel: +372 5666 7770
E-post: reklaam@nordicom.ee
WWW: http: / / nordicom.ee /

ALPHA Kaubandus OÜ  F-1
Tel: +372 555 22523
E-post: info@maitseained.ee
WWW: www.alphakaubandus.ee
Tooted: Eestis tehtud maitseained

Altfater  C-304
Tel: +372 5670 2740 
E-post: info@altfater.ee
WWW: www.altfater.ee

Anrek / E-tekstiil  C-500
Tel: +372 6610 156
E-post: info@e-tekstiil.ee
WWW: www.e-tekstiil.ee
Tooted: Voodipesu, tekid, padjad, hommikumantlid, rätikud
Uued tooted messil: linane voodipesu
Kaubamärgid / Trademarks: DOSSA

Arel Plus OÜ  V-3
Tel: +372 525 7800
E-post: info@arelplus.ee
WWW: www.arelplus.ee
Tooted: Munasauna kollektsiooni tooted: erinevate suurus-
tega Munasaunad, kümblustünnid, Vutimuna välikäimlad 
/ torusaun Grettel: erinevate suurustega torusaunad 
/ Ovaalsaun Ants: erinevate suurustega ovaalsaunad / 
Kämpingud: muna-, toru- ja ovaalkujulised kämpingud.
Uued tooted messil: Terrassiga Munasaun! Vutimuna! 
Integreeritud ahjuga kümblustünn!
Kaubamärgid / Trademarks: Munasaun

AU Floor OÜ  C-202
Tel: +372 506 3550
E-post: info@aufloor.ee
WWW: www.aufloor.ee
Tooted: Kõvendatud puitpõrand, LVT (SPC), ribipaneelid, 
seinapaneelid.
Uued tooted: LATT ribipaneelid ja seinapaneelid tootjalt 
Maestro Panel
Kaubamärgid / Trademarks: Bjelin, Maestro Panel, Tel 
Hürne, Oneflor

AudioCity  C-506
E-post: andres@audiocity.ee
WWW: www.audiocity.ee
Tooted: Audio-videotehnika. Kodukõlarid, võimendid stereo- 
ja kodukinosüsteemid, videoprojektorid.
Uued tooted messil: Focal VESTIA N°4 (https://eu.horn.eu/
en/EU/BRANDS/FOCAL/VESTIA/VESTIA_N_4?s1=1)
Rotel S14 (https://www.rotel.com/product/s14)
Kaubamärgid / Trademarks: Focal, Rotel, Cambridge audio, Denon. 
Marantz, WHARFEDALE, Magnat, DLS,Cornered audio. Kenwood, JVC

AVAEKSPERDID  C-309
Tel: +372 6520 080
E-post: info@avaeksperdid.ee
WWW: www.avaeksperdid.ee
Tooted: Aknakatted ja markiisid. Rulookardinad. Kassettru-

lookardinad. Püstlamellkardinad. Bambus- ja puitkardinad. 
Ribakardinad. Kardinakandurid. Markiisid. Putukavõrgud. 
Tekstiilkardinad. Paneelkardinad
Kaubamärgid / Trademarks: Avaeksperdid

Baltic Mat OÜ  C-408A
Tel: +372 5835 7466
E-post: reijo.balticmat@gmail.com
WWW: balticmat.ee
Tooted: Kummist võrematid (pesemis- ja riietusruumi, 
sauna ja eesruumi, ujulasse, spaasse, veekeskusse, rõdule 
ja terrassile). Logoga porivaibad ja erivärvilised porivaibad, 
sissepääsu porivaibad ja profiilid. Baltic kummist võrema-
tid-põrandakatted. Baltic logoga ja erivärvilised porivaibad.

Bestor Grupp AS  C-310
Tel: +372 5816 2265
E-post: bestor@bestor.ee
WWW: www.northnavia.ee
Tooted / Teenused: Valamukapp, valamu, segisti, peegel, 
seinakapp, aksessuaarid, vannid ja keraamilised plaadid
Kaubamärgid / Trademarks: Allibert, Polis

Big Green Egg Eesti OÜ  C-410
Tel: +372 501 7303
E-post: info@biggreenegg.ee
WWW: www.biggreenegg.ee, www.EGGpood.ee
Tooted: Big Green Egg grillid
Kaubamärgid / Trademarks: Big Green Egg

B’Mor Studio  B1-20
Tel: +372 5611 1282
E-post: bmorstudio@gmail.com
WWW: www.instagram.com / bmorstudio
Tooted: Disainrõivad

BonZoo OÜ  B1-35
Tel: +372 553 6800
E-post: bonzoobrand@gmail.com
WWW: www.bonzoobrand.ee
Tooted: Käsitsi maalitud särgid, pusad, tekstiilkotid. 
Käsitööna valminud kangaste trükid ning neist valminud 
sisustustooted (padjakatted, põlled, pajalapid, köögirätikud)
Kaubamärgid / Trademarks: BonZoo

Borealis Eesti OÜ  C-108, C-205
Tel: +372 5216 979
E-post: info@borealis.ee
WWW: www.borealis.ee
Tooted: Massaažitoolid ja massaažitooted
Kaubamärgid / Trademarks: Borealis

Büroomööbli Keskus OÜ  C-304A
Tel: +372 650 1090
E-post: brk@brk.ee
WWW: www.brk.ee
Tooted: Ergonoomilised töötoolid ja -lauad kodu- ja päris-
kontorisse, nõupidamisruumide ja puhkenurkade mööbel, 
ruumiakustika tooted, akustilised kõne- ja koosolekuboksid
Uued tooted messil: Uus ergonoomiline mänguritool Xilium, 
(kodu)kontori elektriliselt reguleeritav töölaud UP Easy
Kaubamärgid / Trademarks: Narbutas, Nowy Styl, Pedrali

Christelle Cosmetics OÜ  B1-41
Tel: +372 5567 4005
E-post: christelle.mail@mail.ee
Tooted: Käsitöö-looduskosmeetika, naturaalsete kuivatatud 
lilleõitega palsam-õlid kätele, jalgadele, huultele, parfüümid, 
küünelakid. Mesilasvahast loodustooted.

Cogo Coffee kohvimobiil  F-3
Tel: +372 554 7909
E-post: rasketehnik@gmail.com
WWW: www.facebook.com / Kohviauto

Color Life  C-101
Tel: +372 5899 6060
E-post: disainitool@gmail.com
WWW: www.colorlife.ee
Tooted / Teenused: Eksklusiivne disainmööbel, dekooriese-
med ja valgustid, mis rõhutavad teie interjööri, muutes 
selle individuaalseks tervikuks. Kõik tooted on valmistatud 
meie meistrite poolt hinge ja armastusega käsitööna. 
Teeme koostööd nii era- kui ka äriklientidega. Kogenud 
disainer Natalia Eljas aitab teil luua originaalse interjööri, 
mis sobib harmooniliselt meie mööbliga ja teeb teie kodu 
hubaseks pesaks. Valmistame mööblit, mis kannab endas 
kõiki heale mööblile omaseid väärtusi. Color Life’i mööblis 
on maksimaalselt puitu (täispuitkarkass, käetoed, jalad) 
ja vajalikul määral muid olulisi kvaliteetseid materjale 
(kõrge kulumisastmega kangad, zig-zag-terasvedrud, 
HR-poroloon).

Craftrag  C-110
Tel: +372 527 0907

E-post: print@craftrag.com
WWW: www.craftrag.com
Tooted: Pakume väärt Eesti kunsti kõrgkvaliteetses 
vormistuses. Tööd valmivad koostöös tuntud kunstnikega. 
Fotokunst, kaasaegne kunst, graafika,
illustratsioonid, fototapeet. Tutvustame tänapäevaseid 
kunsti printimise ja vormistamise võimalusi.

Decoland OÜ  C-407
Tel: +372 511 2058
E-post: info@decoland.ee
WWW: www.decoland.ee
Tooted: Külmikud, veinikülmikud, ahjud, kohvimasinad, 
pliidiplaadid, õhupuhastajad, valamud, segistid, pliidiplaat + 
õhupuhastajad, seebidosaatorid,
disaintooted, plasmafiltrid.
Uued tooted messil:
NÄHTAMATU PLIIDIPLAAT (tööpinna all),
KÄEPIDEMETA VEINIKÜLMIKUD, SAHTEL-NÕUDEPESUMASIN,
PLIIDIPLAAT + ÕHUPUHASTAJA (must ja valge), PLASMAFILTRID
RAHVA LEMMIKUD: i-Cooking, PITT cooking
Kaubamärgid / Trademarks: Sirius, Temptech, Foster, PITT 
cooking, i-Cooking, Fisher & Paykel, STEEL Cucine, Norcool. 
Sub-Zero ja Wolf, Küppersbusch (FÜR KÜCHEN MIT STI).

Decorami OÜ  B1-38
Tel: +372 555 41662
E-post: hello@decorami.ee
WWW: www.decorami.ee
Tooted: Decorami tootevalikust leiate dekoratiivaluse 
töötoad, tee-ise-komplektid ja käsitööna valminud kodu 
dekoratiivtooted. Töötoad on ideaalsed kvaliteetaja veetmi-
seks. Tule korralda meie juures enda tiimiüritus, sünnipäev, 
beebipidu või tüdrukute õhtu. Tee-ise-komplektiga saad 
üks ühele aega veeta mõne lähedasega või meisterdada 
aluseid omaette. Valmis dekoratiivtooted sobivad ideaalselt 
kas sulle koju või kellelegi kingituseks. Messil on esindatud 
Decorami põhitootevalik: tee-ise-komplektid (PS! Tulemas 
on eriti magusa hinnaga messipakkumine!) ja jesmoniidist 
dekoratiivtooted: alused, topsid, küünlaalused, küünlad. 
ERAKORDNE VÕIMALUS – vala endale sealsamas messiboksis 
üks dekoratiivalus! PS! Alus kivistub ca pool tundi, niikaua 
saad messikeskusele tiiru peale teha!
Kaubamärgid / Trademarks: Decorami

Derby’s Design OÜ  B1-37
Tel: +372 5697 0380
E-post: info@derbysdesign.ee
WWW: www.derbysdesign.ee
Tooted: Betoonist valmistatud sisustuselemendid. Lillepotid, 
ehtealused, küünlaalused. Pakkumisel on kaks kollektsiooni. 
Üks kollektsioon on minimalistliku joonega puhas valge või 
hall betoon. Teine kollektsioon on valmistatud bioepoksiidist 
ja kristallidega disainitud. Inspireeritud looduse ilust ja 
värvidest.
Uued tooted: Erinevates toonides bioepoksiidiga disainitud 
ehtealused, küünlaalused ja lillepotid
Kaubamärgid / Trademarks: Derbys design

Domarus UAB  C-502
Tel: +370 6362 9538
E-post: info@domarus.lt
WWW: www.domarus.lt

Donna Nordica OÜ  B1-2
Tel: +372 501 7090
E-post: moi@donnanordica.com
WWW: www.donnanordica.com
Tooted / Teenused: Mood põhjamaisele naisele.
Pakume põhjamaisele moodi ja ilu armastavale naisele 
südamelähedasi lugusid – väikeses tiraažis kleidikol-
lektsioone.

Dreamland Home OÜ / LONAS  C-413
Tel: +372 5694 2222
E-post: kadi.kuusk@lonas.ee
WWW: www.lonas.ee
Tooted: Madratsid, voodid, magamistoatekstiil, 
vannitoatekstiil
Kaubamärgid / Trademarks: LONAS

Eesti Oma Feng Shui  Seminar / Nõuandla
Tel: +372 5059 080
E-post: info@seeder.ee
WWW: www.seeder.ee, www.eestiomafengshui.ee
Tooted: Feng shui alased kodu/büroo nõustamised 
asukohast sisekujunduseni. Feng shui alased koolitused, 
raamatud.
Kaubamärgid / Trademarks: Eesti Oma Feng Shui

Elnadisain OÜ  B1-30
Tel: +372 5346 7008
E-post: info@elnadisain.ee

Tooted: Unikaalsed ruumitekstiilid – linikud ja vaibad – on 
kootud kangastelgedel. Käsituft-tehnikas põrandavaibad on 
tööstuslikult teostatud, disain Elna Kaasik
Kaubamärgid / Trademarks: Elnadisain

Endla Murd Stuudio OÜ  B1-7
Tel: +372 516 7214
E-post: murd.endla@gmail.com
WWW: FB Endla Disain
Tooted: Aksessuaarid ja uued rõivad.
Uued tooted messil: ehted, rõivad
Kaubamärgid / Trademarks: Endla Disain

EpoDisain OÜ  C-415
Tel: +372 5593 3006
E-post: janar@epodisain.ee
Tooted: Epoksiidiga lauad

Epp Ilveste autoriehted  B1-26
Tel: +372 5858 7028
E-post: eppilveste@hotmail.com
Tooted: 925° hõbedast sõrmused, kaelaehted, kõrvarõngad

Ethel Disain OÜ  B1-21
Tel: +372 5667 0008
E-post: ethel@ethel.ee
WWW: ethelpearls.com
Tooted: Ethel Pearls brändi ehted: mix & match 
kõrvarõngad, käevõrud, kaelakeed, sõrmused, ripatsid 
jne. Kõik Ethel Pearlsi mix & match kollektsioonid on meie 
endi disainid.
Uued tooted messil: My Love Collection ja Midi Collection
Kaubamärgid / Trademarks: Ethel Pearls

Exclusive Walls OÜ  C-401A
Tel: +372 5197 0669
E-post: info@exclusivewalls.ee
WWW: exclusivewalls.ee
Tooted: Dekoratiivvärvid ja -paneelid. Seinakattematerjalid

FridaHats OÜ  B1-1
Tel: +372 511 7450
E-post: fridahats@gmail.com
WWW: www.fridahats.com
Tooted: Mütsid, peapaelad, kimonod, mantlid, jne. 
Kodumaine disain.
Kaubamärgid / Trademarks: Fridahats

Gabriel Scientific Eesti OÜ / SleepAngel  C-211
Tel: +372 5106 509
E-post: info@sleepangel.eu
WWW: www.sleepangel.ee
Tooted: Filtriga padjad, tekid, madratsid. Lemmiklooma-
matid on vee-, pleki- ja lõhnakindlad, puhastatakse vaid 
niiske lapiga. Nii allergikule, astmaatikule, väikelastele, 
eakatele kui ka lihtsalt puhtust armastavatele kasutajatele. 
Eesti toode. Üleilmselt tunnustatud ja kliiniliselt tõestatud. 
Mugavad ja keskkonnasäästlikud. Uus, revolutsiooniline 
innovatsioon tekstiilitööstuses!
Uudisena pakume lemmikloomamatte.
Kaubamärgid / Trademarks: SleepAngel

Garbanota MB  C-315A
Tel: +370 6467 5420
E-post: dovile@garbanot.lt
WWW: garbanota.lt
Tooted: Sisustustekstiilid. Minu maalid on kantud 
dekoratiivkangastele, seljakotile, lauatahvlitele, kottidele, 
portselantopsidele jne.
Kaubamärgid / Trademarks: Garbanota

Glowshaper OÜ  C-301A
Tel: +372 501 0092
E-post: glowshaper@gmail.com
WWW: www.instagram.com/glowshaper
Tooted: Glowshaper OÜ on 2022. aastal asutatud ühemehe-
firma, mis müüb käsitööna valminud disaintooted. Valikus 
on puust järid ja lauad, kausid, kellad ning dekoratiivsed 
lambid. Tootefilosoofia üheks alustalaks on taaskasutus 
ning taaskasutatavate detailide täiendav väärindamine 
läbi nutika disaini (upcycling). Teine peamine põhimõte 
on loodusressursside võimalikult täielik kasutamine ning 
looduslähedased materjalid. Suur osa kasutatud puidust on 
omadustega, mis muudab selle tööstusliku tootmise jaoks 
sobimatuks, kuid nendesamade omaduste tõttu kauniks 
ja nauditavaks.

Grafus UAB / Candle Family  C-308
Tel: +370 655 91620
E-post: info.candlefamily@gmail.com
WWW: candlefamily.eu
Tooted: Küünlad. Kodulõhnad. Toapihustid. Autoparfüümid. 
Kinkekomplektid.
Kaubamärgid / Trademarks: Candle Family
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Haldjaleib  F-4
Tel: +372 522 7227
E-post: liisamaksan@gmail.com

Hansa Floor OÜ  C-207
Tel: +372 5333 8778
E-post: info@parquet.ee
WWW: www.hansafloor.ee
Tooted: Hansafloor toob maale, toodab ja turustab parketti, 
põrandalaudu ja põrandaliiste. Pakume kvaliteetseid, 
naturaalseid ja eksklusiivseid puidust põrandamaterjale 
mõistlike hindadega.

Hansakaupmees OÜ  C-411
Tel: +372 661 8775
E-post: info@hansakaupmees.ee
WWW: www.hansakaupmees.ee
Tooted: Hansakaupmees on ehitus- ja viimistlusmaterjalide 
müügiga tegelev ettevõte.

Helan Design OÜ  B1-23
Tel: +372 5555 6317
E-post: info@helandesign.com
WWW: helandesign.ee
Tooted: Sisustustoodete müük. Toalõhnastajad, küünlad, 
lauanõud, pleedid.

Herol Audio OÜ  C-213
Tel: +372 554 7423
E-post: oliver@herolaudio.com
WWW: www.herolaudio.com
Tooted: TV-kapp, audiokapp, HI-FI audio mööbel. Kõrgekvali-
teediga helisüsteem, mis on integreeritud mööblisse.
Uued tooted: TV-kapp integreeritud audiosüsteemiga CORE. 
TV-kapp integreeritud audiosüsteemiga CUBE. TV-kapp 
integreeritud audiosüsteemiga UNIT
Kaubamärgid / Trademarks: Herol Audio

HK Ideed OÜ  Seminar
Tel: +372 5346 7846
E-post: heily@hkideed.ee
WWW: hkideed.ee
Tooted: Sisekujunduse teenuse pakkumine.

Holder  V-4
Tel: +372 5873 5488
E-post: holder@holder.ee
WWW: www.holder.ee
Tooted: Merekonteinerite ja soojakute rent ning müük. 
Minilaod, väikelaod, laoboksid rendile Tallinnas.

Holzmill OÜ  C-507
Tel: +372 526 0014
E-post: info@holzmill.ee
WWW: www.holzmill.ee
Tooted: Puitmaterjalide tootmine ja müük, puitmaterjal 
ehituseks ja viimistluseks.

HSR Teenus OÜ / Unekodu  C-402B
Tel: +372 524 6112
E-post: info@unekodu.ee
WWW: www.unekodu.ee

Häcker  C-114
Tel: +372 600 0182
E-post: info@haecker.ee
WWW: www.haecker.ee
Tooted: Saksa köögimööbel ja köögitehnika. Bora XBO ahi on 
kohal! Tule tutvu tuleviku ahjuga sisustusmessil „Interjöör 
2023“! Bora XBO ahjud Eesti laos ja kohe saadaval.

Igla  B1-20
Tel: +372 5656 0615
E-post: info@igla.ee
WWW: igla.ee
Tooted: Iga kaubamärgi taga on oma lugu: IGLÀ on ainulaad-
ne nahastuudio, kus kõik kotid valmistab ainult üks inimene, 
Maria Nesterenko. Kotid valmistatakse käsitsi ja ainult kahe 
nõelaga tehnikas Saddle Stitch, mis annab igale tootele ajatu 
kandmise ja haruldase atmosfääri.

Ilme Rätsep Disain OÜ  B1-10
Tel: +372 5615 6180
E-post: ilmeratsep@gmail.com
WWW: www.ilmeratsep.com
Tooted: Sisustustekstiilid. Paneelkardinad, rulood, 
seinatekstiilid. Aksessuaarid. Kotid, sallid.

Indrek Päi Autoriehted  B1-34
Tel: +372 502 2924
E-post: indrek@mbm.ee
WWW: www.indrekpai.eu
Tooted: Hõbedast ja kullast kaelaehted, ripatsid, rinnanõe-
lad, kõrvarõngad ja käevõrud poolvääriskividega.
Kaubamärgid / Trademarks: Metallikunstnik Indrek Päi

Interior Baltic Magazine  C-417
Ivi Tafel FIE  C-301C
Tel: +372 512 8847
E-post: ivi.tafel@mail.ee
Tooted: Nahakunstniku ainueksemplarid: käekotid, prillitoo-
sid, võtmehoidjad ja mitmesugused meened

Jana Jaanson Design Bags OÜ  C-402
Tel: +372 5669 8326

E-post: jjdesignbags@gmail.com
WWW: www.janajaansondesign.com
Tooted: Nahast käekotid ja aksessuaarid (Eesti disain)

Jõeniidu OÜ  B1-5
Tel: +372 5342 9541
E-post: ulvenurk@gmail.com
WWW: http: / / www.facebook.com / eecotton /

Kaabsoo OÜ  B1-28
Tel: +372 5396 8119
E-post: info@kaabsoo.eu
WWW: www.kaabsoo.eu
Tooted: Kaabsoo taimsest steariinist küünlad, küünla-
tarvikud.
Kaubamärgid / Trademarks: Kaabsoo

Kaizen Projects UAB  C-314
Tel: +370 68 200130
E-post: egle.nagele@kaizen.lt
WWW: kaizen.lt
Tooted: Projekteerime ja valmistame standardset ja mittes-
tandardset kommertsmööblit, vitriine, visuaalreklaamiga 
kommertsseadmeid. Meie klientideks on supermarketite 
ketid, kauplused, apteegid, haridusasutused, kohvikud, 
restoranid ja hotellid.

Kalistru Disain OÜ  B1-18
Tel: +372 5816 3283
E-post: kalistru@gmail.com
WWW: kalistru.eu
Tooted: Inga Kalistru ehted on kvaliteetsest materjalist 
ainueksemplarid ning rõhuasetus on autoriehtel kui 
kunstniku loomingul. Valikus on kõrvarõngad, ainulaadsed 
ajupuidust prossid, Eesti kivimeid tutvustavad ehted, sh 
mansetid ja sõrmused.
Kaubamärgid / Trademarks: Inga Kalistru Ehted

Killud  B1-12
Tel: +372 5662 2622
E-post: angela@arhitektid.ee
WWW: www.killud.com
Tooted: K i l l u d on originaalehted, inspiratsiooniallikaks ja 
materjaliks silmanurgast nähtud ilu, mis muidu on nii põgus 
ja mööduv, kuid jäädvustatuna talletub kui stoppkaader. Läbi 
aegade on inimesed kandnud ehteid, mis annavad jõudu ja 
kaitset, loovad erilisuse ja eristuvuse.

Kipsik OÜ  C-107
Tel: +372 5564 7070
E-post: info@kipsik.ee
WWW: www.kipsik.ee
Tooted: Töökabiinid, seina-, põranda- ja laemoodulid. 
Kipskarniisid, kipsplaadist tooted. Ehituslike abivahendite 
3D-trükk.
Uued tooted messil: maailmas unikaalsed seina-, põranda- 
ja laemoodulid
Kaubamärgid / Trademarks: Kipsik

Kollane Disain OÜ  B1-32
Tel: +372 501 9535
E-post: kollane.disain@gmail.com
WWW: www.geal.ee
Tooted: Naturaalahast ja pesemiskindlast jõupaberist 
erineva suurusega kotid ja väiksed aksessuaarid. Tööpõlled 
ja grafitifotodega T-särgid.
Kaubamärgid / Trademarks: GEAL

Konto OY  C-305
Tel: +358 40 580 5544
E-post: karin.laine@konto.fi
WWW: www.konto.fi
Tooted: Konto OY akustilised seina- ja laeplaadid

Köusikodu OÜ  C-208
Tel: +372 5347 9620
E-post: info@kousikodu.ee
WWW: kousikodu.ee
Tooted: Sojavahast lõhnaküünlad, ruumilõhnastajad, 
dekoratiivsed sojavahaküünlad, jesmoniidist alused ning 
sisustustooted.
Kaubamärgid / Trademarks: Köusikodu, storefactory, 
bloomingville

Lacore OÜ  C-103
Tel: +372 517 0805
E-post: kaia@lacore.ee
WWW: www.lacore.ee
Tooted: Dekoratiivvärvid ja -krohvid, mikrobetoon, 
põranda- ja laeliistud, parkett.
Uued tooted messil: Mikrobetoon, parkett
Kaubamärgid / Trademarks: Novacolor, Noel & Marquet, 
Baufloor

LapaDuu OÜ  B1-33
Tel: +372 5370 2287
E-post: lapaduu@lapaduu.ee
WWW: www.lapaduu.ee
Tooted: Säilita oma järelejäänud toitu käsitööga valminud 
loodussõbralikus, 100% biolagunevas ja korduvkastuta-
tavas (jah, tõepoolest pestavas ja pikaealises) ning kenas 
LapaDuus. See vormub käte soojuse abil ning on ülimugav 
sättida ümber millele iganes – isegi kaaneks kaussidele, 
pottidele, et kaitsta toitu ärakuivamise eest. Lisaboonus: 

tänu mesilasvaha võluvõimele püsib LapaDuudes söödav 
TÕESTI pikalt värskena. LapaDuu hoiab looduse elusana nii 
Sinu külmikus kui ka meie planeedil.
Uued tooted messil: LapaDuu vahariided tulevad esimest 
korda messile! Need on nägusad, praktilised ja keskkon-
nasõbralikud. Lisaks nii palju paremad kui toidukile, sest 
LapaDuud lisaks antibakteriaalsusele ka hingavad ja see 
annab neile lisaks loodussõbralikkusele veelgi lisaväärtust.
Kaubamärgid / Trademarks: LapaDuu vahariided

Lasita Maja AS  V-2
Tel: +372 733 0360
E-post: myyk@lasita.com
WWW: www.lasita.com
Tooted: Kolm erinevat tootmisbaasi võimaldavad toota 
19 / 21 / 28 / 34 / 40 / 44 / 70 ja 92 mm seinapaksusega 
eriilmelisi puitehitisi, alustades aiamajade, kuuride, suve-
majade, saunade, paviljonide, garaažide ja lastemajadega 
ning lõpetades meie parimate koostööpartnerite tarvis ka 
nn eriprojektidega.

Liivi Lepik Disainer  C-301
Tel: +372 514 9539
E-post: liivi@visioontekstiil.com
WWW: www.visioontekstiil.com
Tooted: 3D-tekstiilikunst, fototrükis, fliispleedid, froteeräti-
kud, T-särgid, rannasallid, akrüülmaalid.
Uued tooted: akrüülmaalid ja fotoga T-särgid
Kaubamärgid / Trademarks: ILLUSIONS by Liivi Leppik

Lotos & Co UAB  C-409
Tel: +370 6513 1195
E-post: lotospleating@gmail..com
WWW: lotosko.com, www.lotoseshop.com
Tooted: Lotos & Ko toodab luksuslikke voltide ja plisseeritud 
mustritega kaunistatud voodikatteid, tüllist volangi. Voodi-
tekid, dekoratiivpadjad, kardinad, lambikatted otse Leedu 
tootjalt, kaunistatud pitsi, narmaste, aksessuaaridega.

LuxFri OÜ  C-505
Tel: +372 5649 9983
E-post: info@bogacho.ee
WWW: www.bogacho.ee
Tooted: Näitusel on eksponeeritud söögitoalauad ja -toolid 
ning transformer-lauad. Elutoamööbel: kummutid, vitriinid, 
TV-alused ja diivanlauad. Magamistoamööbel: voodi, öökapid 
ja vajalikud kummutid. Sisustus- ja interjöörielemendid: 
laualambid, seinapeegel, seinakellad ja skulptuurid.
Uued tooted messil: naturaalsest tammepuidust magamis-
toa- ja elutoamööbel
Kaubamärgid / Trademarks: Optimata, Bogacho, FurnitEco, 
Divaan

LX Cosmetics / Casada  C-320
Tel: +372 529 4452
E-post: info@casada.ee
WWW: www.casada.ee
Tooted: Massaaživahendid
Kaubamärgid / Trademarks: CASADA

Magnetehted / Maie Savisaar  B1-42
Tel: +372 564 0041
E-post: maiesavisaar@gmail.com
Tooted: Magnetehted

Mari-Liis Makus Glass Design  B1-13
Tel: +372 510 0015
E-post: mari.makus@gmail.com
WWW: www.mariliismakus.com
Tooted: Klaasist sisustustooted: vaagnad, taldrikud, 
seebialused, küünlaalused, vitraažid. Klaashelmed ja ehted.
Kaubamärgid / Trademarks: Mari-Liis Makus Glass Design

Maris Willadsen FIE  B1-17
Tel: +372 5198 9599
E-post: willadsen.maris@gmail.com
WWW: mariswilladsen.voog.com
Tooted: Unikaalkeraamika, millest peamise osa moodusta-
vad erinevad tarbevormid.

Marmelbet OÜ  B1-27
Tel: +372 518 4826
E-post: marmelbet5@gmail.com
WWW: www.eddadisain.ee
Tooted: Betoonist valmistatud kausid, küünlaalused. Sellel 
aastal uue tootena ka betoonist interjöörivalgustid.

Mekardia OÜ  B1-22
Tel: +372 5373 5335
E-post: katibanhard.art@gmail.com
WWW: www.mekardia.ee
Tooted: Jesmoniidist kodusisustuselemendid: erinevas 
mõõdus dekoratiivsed alused, kandikud, topsid, vaasid, 
tassialused. Lisaks jesmoniidist topsis puidust tahiga 
sojavahast küünlad ja kodulõhnastajad. Epoksiidist 
võtmehoidjad ja kuumakindlad tassialused. Kõik tooted on 
valmistatud käsitööna.
Uued tooted: kodulõhnastaja komplektid ja uute lõhnadega 
küünlad.

Miar Sisustus OÜ  C-307
Tel: +372 5699 4966
E-post: info@miar.ee

WWW: www.miar.ee
Tooted: Miar Sisustus on pereettevõte, kelle kogemus 
eritellimusmööbli valdkonnas on juba pea 15 aastane. Miari 
missioon on muuta iga kodu hubaseks, funktsionaalseks 
ning kauniks. Miari kirg veatu disaini vastu on puudutanud 
läbi eritellimusmööbli sadu ja sadu kodusid.

Mlily Eesti  C-306
Tel: +372 5099 603
E-post: sales@mlily.ee
WWW: www.kaissu.com
Tooted: Madratsid, kattemadratsid, padjad.
Uued tooted: Nüüd Eestis! Mlily® keharaskust hajutavad 
madratsid, mis tagavad parema une ning kiirema taastumi-
se pärast pikka päeva.
Kaubamärgid / Trademarks: Essence Sleep, Mlily

Muinasmööbel OÜ  B1-24
Tel: +372 517 0623
E-post: merike@muinasmoobel.com
WWW: www.muinasmoobel.com
Tooted: Muinasmööbel on Eesti käsitöömööbli tootja aastast 
2009. Ettevõtte näo on kujundanud vana puitmaterjali 
taaskasutamine ja animistliku filosoofia järgmine. Ettevõtte 
tootevalik: taaskasutuspuidust disainmööbel, puunõud, 
lemmikloomade serveerimisalused.
Uued tooted messil: Lemmikloomadele mõeldud taaskasutuspui-
dust serveerimisaluste sarjad: Lihtsalt Muri ja Raudne Muri.
Kaubamärgid / Trademarks: Muinasmööbel, EGG

Mumu Group OÜ  C-215
Tel: +372 688 8617
E-post: info@mumu.ee
WWW: mumu.ee
Tooted: Välimööbel ja õuetarvikud.
Uued tooted: välimööbli tootesarjad Olala ja Hug
Kaubamärgid / Trademarks: Couture Jardin

Nerostein OÜ  C-408
Tel: +372 5558 1907
E-post: info@nerostein.ee
WWW: www.nerostein.ee
Tooted: Marmorist, graniidist, kvartsist ja keraamikast 
toodetud töötasapinnad.
Kaubamärgid / Trademarks: Silestone, Dekton, Caesarsto-
ne, Marazzi, Nuovo Corso, Neolith

New Venus OÜ / Kadi Soosaar  B-11
Tel: +358 4 5264 4177
E-post: soosaar77@gmail.com
WWW: www.facebook.com/New-Venus-103133348352427
Tooted: Iga naine soovib esile tuua oma isikupära ja luua 
unikaalse stiili. Ma ise armastan ehteid, mida saab kanda 
igapäevaselt, aga mis on samas piisavalt stiilsed, kantavad 
iga päev ja igal pool. Tore on üllatada... ja teha kingitusi

Nordin Sisustus  C-406
Tel: +372 6580 560
E-post: info@nordin.ee
WWW: www.nordin.ee
Tooted: NordIn on sisustussalong, mis pakub inspiratsiooni, 
põnevaid lahendusi ja kvaliteetseid põhjamaise disainiga 
tooteid – kõike, mida vajad oma kodu stiilseks sisusta-
miseks. NordInist leiad laias valikus põhjamaise disainiga 
tooteid, mis toovad stiili ja hubasust igasse kodusse. Hea ja 
kvaliteetne mööbel jääb koju aastateks ning muutub ajapik-
ku klassikaks. Seetõttu leiad NordInist palju naturaalsest, 
vastupidavast ja aegumatust materjalist tooteid, milles on 
kasutatud näiteks täispuitu, nahka või villa.

Norwex Baltic SIA  C-400
Tel: +372 554 1152
E-post: ljudmilla@norwex.com
WWW: www.norwex.ee
Tooted: Keskkonnasõbralikud mikrokiudtooted, puhastusva-
hendid, kehahooldustooted.
Uued tooted: WC-puhastussüsteem, pihustiga põrandapesu-
mopp, nõudepesumasina pesupulber ja loputusvahend.
Kaubamärgid / Trademarks: Norwex

Nutiklaas OÜ  C-302
Tel: +372 5400 5080
E-post: info@nutiklaas.ee
WWW: www.nutiklaas.ee
Tooted: Piimjas ja tumehall nutikile, 3M-päikesekaitsekiled.
Kaubamärgid / Trademarks: Nutiklaas

Oak Table Shop OÜ  B1-14
Tel: +372 5651 8390
E-post: oaktableshop@gmail.com
WWW: www.oaktableshop.ee
Tooted: Tänapäevased tammepuidust söögilauad, 
kontorilauad.
Uued tooted messil: Sellel aastal toome messile kolm uut 
tammepuidust lauda. Esimeseks uueks tooteks on elekt-
riliselt reguleeritav kontorilaud Wök, kus saate ise valida 
endale sobiva lauaplaadi mõõtmed ja tooni. Tutvustame 
ka käsitööna valminud Skandinaavia stiilis tammepuidust 
söögilauda, mille ääres jagub ruumi neljale. Kolmandaks 
tutvustame suuremat süsimustaks eboniseeritud 
söögilauda Branch.
Kaubamärgid / Trademarks: Oak table Shop

Old LT UAB  C-313
Tel: +370 6058 0058
E-post: info@aromatic89.lt
WWW: www.aromatic89.lt
Tooted: Kodulõhnad, autovärskendajad, lõhnastatud 
koduhooldustooted, lõhnastatud kosmeetikatooted, 
lõhnaküünlad.
Kaubamärgid / Trademarks: Aromatic*89*

OOMYO OÜ  C-402A
Tel: +372 5624 8874
E-post: info@oomyo.com
WWW: www.oomyo.com
Tooted: Eesti disaini- ja joogariided

Ortobed OÜ / Unikulma  C-403
Tel: +372 6661 106
E-post: unikulma@unikulma.ee
WWW: www.unikulma.ee
Tooted: Unikulma toodab personaalseid vedrumadratseid 
UnikLab-mõõtmise põhjal, mille poolest oleme unikaalsed. 
Pakume ka pealismadratseid, tekke, patju ja voodipesu, 
voodikomplekte ning peatseid.
Kaubamärgid / Trademarks: Unikulma

Perfect Furniture OÜ  C-109
Tel: +372 5880 6072
E-post: alexanderzuev39@gmail.com
WWW: www.cutlab.ee
Tooted: Taaskasutatud tammest lauad, suveköök grilliga.
Kaubamärgid / Trademarks: Solovero, Semar Kitchens

Project77 OÜ  C-207A
Tel: +372 521 9696
E-post: info@project77.fi
Tooted: Seina ja lae ribapaneelid, akustilised ribapaneelid, 
ribavaheseinad, ribalaed, polsterdatud paneelid.

PROKeraamik OÜ  B1-19
Tel: +372 5667 2196
E-post: laatsoliver@gmail.com
Tooted: Disainelemendid

PuskuPusku  C-203
Tel: +372 5340 2414
E-post: info@puskupusku.ee
WWW: www.puskupusku.ee
Tooted: Kott-toolid.
Uued tooted: Poroloontäidisega kott-toolid
Kaubamärgid / Trademarks: PuskuPusku

Puusteht  B1-16
Tel: +372 5373 7256
E-post: unepesa@gmail.com
WWW: www.unepesa.eu
Tooted: Puust tehtud & Puust ja ehtne. Oleme spetsialisee-
runud puidutööle ning teeme seda hingega.
Kaubamärgid / Trademarks: Puusteht

pärlilugu.ee  B1-29
Tel: +372 509 1112
E-post: katrin@pearlstory.eu
WWW: www.pärlilugu.ee
Tooted: Mageveepärlitest ja poolvääriskividest disainehted

Pärnu Grupp OÜ / Ajatu disain  C-316
Tel: +372 501 8567
E-post: heiki@pel.ee
Tooted: Vääristpuidust (pähkel, tamm, pöök) täispuit mööbel 
(lauad, toolid). Täispuidust lauajalad, trepipostid, kaunis-
tusdetailid. Metallist lauajalad. Pronksist aksessuaarid 
(sepistatud naelad, nurgad, käepidemed jne).
Uued tooted messil: Pähklipuidust massiivne laud (pikkus 
5,8 m, laius 1,3 m, paksus 8 cm), metallist jalad, pähklipui-
dust pehme istmega toolid
Kaubamärgid / Trademarks: AJATU DISAIN

QUBO SIA  C-305A
Tel: +371 2002 6222
E-post: sales@qubo.lv
WWW: www.qubo.lv
Tooted: Kott-toolid. Osta tootjalt! Iga iste on meie käsitööliste 
poolt käsitsi valmistatud, õmmeldud siinsamas Lätis. 
Pakume laia kangavalikut, mis sobib nii sise- kui ka 
välitingimustes kasutamiseks. Mugavus, stiil ja muutumine 
siinsamas meil!

Radis OÜ  C-405A
Tel: +372 5656 0756
E-post: info@radis.ee
WWW: www.radis.ee
Tooted: Eestimaine kasevineermööbli tootja
Kaubamärgid / Trademarks: RADIS

Raili Nõlvak  B1-3
Tel: +372 528 6599
E-post: raili.nolvak@gmail.com
WWW: www.railinolvak.com
Tooted: Disainirõivad. Raili Nõlvak loob naistele keerukaid, 
kuid samas funktsionaalseid igapäevarõivaid. Tema 
kollektsiooni sisuks on kontrast geomeetrilise loogika ja 
kerge naiseliku voolavuse vahel. Disainer leiab mõnusa 
tasakaalu kommertsliku ja kontseptuaalse, klassikalise ja 
avangardistliku vahel.

Rauavärk OÜ  C-300
Tel: +372 506 9458
E-post: info@rauavark.ee
WWW: www.rauavärk.ee, tigart.ee
Tooted: Vannitoaaksessuaarid, eritellimusel metallmööbel
Kaubamärgid / Trademarks: Tigart

Revalia Impex OÜ / ATTO Collection  C-206
Tel: +372 508 4761
E-post: hanskristen@atto.ee
WWW: www.atto.ee
Tooted: Pehme mööbel: diivanid, nurgadiivanid, nurgadiivan-
voodid, tugitoolid, kott-toolid, kattemadratsid, ribakandikud, 
voodid, koerapesad.
Uued tooted messil: Flamore nurgadiivanvoodi, veel nimetu 
diivanvoodi
Kaubamärgid / Trademarks: Atto Collection

RSW OÜ  C-501
Tel: +372 527 1581
E-post: rene@rswood.eu
WWW: www.rswood.eu
Tooted: Puidust käsitöö: seinakellad, puuviljakorvid, 
mitme suuruse ja kujuga lõikelauad, kuumaalused, 
tassialused, võileivaalused. Kasutame mitut eri puidu liiki, 
sh termopuitu.Uued tooted: väga suured tamme tislerikilbist 
seinakellad 50 x 80 cm.
*Uudsed kinkepakid kilepakendis.
*Uudsed kuumaalused läbimõõduga 20 cm, kus iga 
elemendike on ühekaupa kinni liimitud ning iga kuumaalus 
on originaalne ja teistest erinev
Kaubamärgid / Trademarks: RSWood

Rummu Talu / Vally Keraamika  B1-9
Tel: +372 5332 2909
E-post: rummutalu@gmail.com
Tooted: Kõrgkuumusel käsitöökeraamika, inspireeritud 
loodusest. Käsitööna valmistatud puitfotod.
Kaubamärgid / Trademarks: Vally Keraamika

Schbot Robotics OÜ  C-111
Tel: +372 686 4077
E-post: info@schbot.ee
WWW: www.schbot.ee
Tooted: Robootika, kodutehnika. Innovatiivsed ja nutikad 
kolm-ühes-robottolmuimejad ja aknapuhastusrobotid.
Uued tooted messil: Uus robottolmuimeja SCHBOT F1
Kaubamärgid / Trademarks: Schbot, Segway

Schneider Electric Eesti AS  C-303
Tel: +372 658 0700
E-post: info@ee.schneider-electric.com
WWW: www.se.com / ee / et /
Tooted: Lülitid ja pistikupesad, elektriautolaadijad, traadita 
energiaandurid.
Uued tooted: Evlink Home’i elektriautolaadijad, lülitid ja 
pistikupesad
Kaubamärgid / Trademarks: SCHNEIDER ELECTRIC

Seinapaneel.ee  C-312
Tel: +372 686 4077
E-post: info@seinapaneel.ee
WWW: www.seinapaneel.ee
Tooted: Tapeedid ja seinakattematerjalid. Kvaliteetsed 
akustilised ribapaneelid sinu koju või kontorisse.

SI Wood & Design  C-200
Tel: +372 5814 0834
E-post: info@siwood
WWW: www.siwood.ee
Tooted: Puidust disainseinapaneelid, vanandatud puit ja 
vanandatud puidust seinapaneelid
Kaubamärgid / Trademarks: FORMAT AT WOOD, SI Wood 
& Design

Sisekujundaja Heily Kaarna  Nõuandla
Tel: +372 5346 7846
E-post: heily@hkideed.ee
WWW: hkideed.ee
Tooted: Sisekujundus

Sistemis UAB  C-409A
Tel: +370 647 45315
E-post: vadyba@sistemis.lt
WWW: sistemis.lt
Tooted: Puidust tooted. Me toodame ühest üksusest kuni 
seeriatootmiseni, teostame projekte kontseptsioonist 
kuni lõpptooteni. Loomulikult on ajastus kogu protsessi 
oluline osa.

Stalo Studija MB / EVADAY table textile studio  
C-315
Tel: +372 6161 3339
E-post: info@evaday.lt
WWW: evaday.lt / www.evadaytextile.com
Tooted: Lauatekstiilid ja dekoratsioonid. Lauatekstiil B2B 
ja B2C segmentidele. Valmistame laudlinu, salvrätikuid, 
lauaaluseid ja salvrätikurõngaid. Lauatekstiile saab 
valmistada erimõõtudega.
Kaubamärgid / Trademarks: EVADAY

Stencilit OÜ  C-416
Tel: +372 5591 5199
E-post: merili@stencilit.co

WWW: www.stencilit.com
Tooted: Seinašabloonid: Stencilit seinašabloonidega saad 
värvida oma seina ise mustriliseks – vali muster, meeldiv 
värv ja värvi ise või kutsu meid paigaldama!
Uued tooted messil: Seinašabloonid (sulepeajooned, art decó 
linnud, apelsinid, sõnajalg). Põrandašabloonid
Kaubamärgid / Trademarks: Sencilit

Stiklo Paslaptis JSC  C-214
Tel: +370 655 81575
E-post: info@stiklopaslaptis.lt
WWW: stiklopaslaptis.lt
Tooted: Klaasist sisustuselemendid. 2008. aastal sai ettevõte 
Kaunase kaubandus-, tööstus- ja käsitöökoja diplomi kui 
kõige dünaamilisem väike- ja keskmise suurusega ettevõte. 
Kahe aasta pärast sai sellest Leedu kaubanduse, tööstuse 
ja käsitöö liige ning aastatel 2012 ja 2013 tunnistati JSC 
Stiklo paslaptis üheks kõige tugevamaks ja võimsamaks 
ettevõtteks kogu riigis.

STOCKMANN AS / Stockmann Casa  C-204
Tel: +372 633 9539
E-post: klient@stockmann.com
WWW: stockmann.ee
Tooted: Erinevad kodusisustustooted, tekstiilid ja 
dekoratsioonitooted, köögitarvikud, hoiustamise ja 
garderoobitarvikud.
Uued tooted messil: Stockmann CASA uus 2023. aasta 
kollektsioon
Kaubamärgid / Trademarks: Stockmann Casa, Stockmann 
Villa

Sungate OÜ  V-5
Tel: +372 670 1100
E-post: sungate@sungate.ee
WWW: www.sungate.ee
Tooted: Eesti esimene kiirvoldikvärav on kohal!
Sungate’i meeskond on koostöös TalTechi teadlastega 
välja töötanud Eesti esimese kiirvoldikvärava. Värav on ka 
põhjamaises kliimas kiire ja töökindel. Ehitusmessil „Eesti 
Ehitab 2023“ on erakordne võimalus väravat oma silmaga 
näha ja oma käega katsuda
Kaubamärgid / Trademarks: SUNGATE

Sunly City OÜ  V-1
Tel: +372 5677 1388
E-post: info@sunlycity.ee
WWW: www.sunlycity.ee
Tooted: Sunly City pakub päikesepaneelide rentimise 
lahendust ettevõtetele, korterelamutele ja eramutele, 
võimaldades neil säästa elektrikuludes, suurendada enda 
energiajulgeolekut ning anda panus maailma keskkonna-
sõbralikuks muutmisel.

Tallinna Polütehnikum  B1-25
Tel: +372 610 3601
E-post: info@tptlive.ee
WWW: www.tptlive.ee
Tooted: Messil tutvustame erinevaid kasulikke koolitusi 
(alustavatele) ettevõtetele. Alustades lihtsast kodulehe 
loomisest kuni tootefotode ja kujundamiseni. Huvilistel on 
võimalik soetada ja ennast kirja panna koolitustele, mis 
toimuvad 2023. aasta kevadel või huvi korral ka sügisel.

Teadusklubi MTÜ  C-217
Tel: +372 5902 6258
E-post: tanel@teadusklubi.ee
WWW: www.teadusklubi.ee
Tooted: Me tegeleme uudse lahendusega eFoili väljaaren-
damisega. EFoil on surfilaud, mille laua alla kinnitub elektri-
mootorga mast koos veetiibadega. Vajutades juhtimispuldil 
„gaasipedaali“, hakkab laud koguma kiirust ning saavutades 
piisava hoo, tõuseb laud masti küljes olevate tiibade tekitatud 
tõstejõu abil vee kohale hõljuma. Oleme arendamas Eesti 
esimest eFoili, mis populariseerib keskkonnasäästlikku elu-
viisi, muudab Eesti surfimaastiku mitmekesisemaks ja annab 
veenautlejatele uue alternatiivi lõbutsemiseks. Meie eFoil 
erineb teistest selle poolest, et tavaliselt pannakse akud ja 
kogu elektroonika laua sisse, mis tähendab seda, et kasutajal 
on võimalik kasutada vaid ühe tootja laudu. Samuti on sellised 
lauad kõvadest materjalidest ning neid ei ole võimalik koost 
lahti võtta. Oleme tegelenud projekti arendusega alates 2022. 
aasta kevadest pärast seda, kui oleme kaardistanud turul 
müüdavate eFoilide puudujäägid. Turul olevatel toodetel on 
akupakid ja kogu elektroonika integreeritud surfilaua sisse, 
mis ei võimalda omanikul kasutada omale meelepärase suu-
rusega lauda. Praegustel eFoilidel puudub ka modulaarsus, 
mis tähendab, et neid on raske transportida nii mõõtmetelt 
kui ka kaalult. Meie laual on võimalik kasutada näiteks 
täispuhutavaid laudu, mille saab väga kergelt lahti võtta ning 
laua õhust tühjaks lastes mahub kogu varustus ära ühte 
seljakotti. Samuti annab meie lahendus kasutajale vabaduse 
kasutada laual eri firmade tiibu.
Kaubamärgid / Trademarks: EFoil

Teemaportaal iNkodu.ee Hall
Tel: +372 655 0877
E-post: info@inkodu.ee
WWW: www.inkodu.ee

Tiina Kaljuste Kaasaegse Keraamika Stuudio  

B1-31
Tel: +372 5662 3459
E-post: galeriikt@gmail.com
WWW: galeriikt.voog.com
Tooted: Kuulun vähe glamuursesse tarbekunstnike 
seltskonda ja teen kunstiliste ambitsioonidega keraamilisi 
tarbeesemeid. Tootmisega ma ei tegele. Iga ese, mille ma 
teen, on ainulaadne. Ma ei väida, et see teeks need esemed 
väärtuslikumaks või paremaks. Lihtsalt nad on kordumatud.
Kaubamärgid / Trademarks: Tiina Kaljuste Kaasaegse 
Keraamika Stuudio

Tuulesttekstiil OÜ  B1-40
Tel: +372 513 7194
E-post: tuulest@tuulest.ee
WWW: www.tuulesttekstiil.ee
Tooted: Kangastelgedel käsitsi kootud tekstiilpaneelidest 
seinavalgustid. Muud sisustustekstiilid (dekoratiivpadjad, 
linikud). Kangamustrite vihikud.

Ubent OÜ  B1-4
Tel: +372 5552 6750
E-post: pronksist@gmail.com
WWW: ubent.ee
Tooted: Puidust valgustid, sisustuselemendid ja ehted.
Uued tooted messil: Käevõrud
Kaubamärgid / Trademarks: Ubent

ULUALA  C-301B
Tel: +372 5347 2820
E-post: uluala.kodu@gmail.com
WWW: www.uluala.ee
Tooted: Keraamilised sisustustooted
Kaubamärgid / Trademarks: ULUALA

Ustav Disain OÜ  Seminar
Tel: +372 5669 3933
E-post: evely@ustavdisain.ee
WWW: www.ustavdisain.ee
Tooted: Maastiku- ja aiakujundus. 3D-visualiseering, 
ajakujunduse koolitused

Wainu Disain OÜ  B1-8
Tel: +372 5564 3955
E-post: wainu.disain@gmail.com
WWW: FB/Wainu disain
Tooted: Puidust ehted, puidust pusled ja võtmehoidjad, 
prossid, kammid, pudelistopperid.
Uued tooted messil: stopperid
Kaubamärgid / Trademarks: Wainu Disain

Verkur OÜ / Valpaint  C-209
Tel: +372 5690 3808
E-post: info.verkur@gmail.com
WWW: www.valpaint.ee, www.day.lt
Tooted: Valpaint dekoratiivvärvid ja -krohvid. Mr. Clay lubi – 
marmor krohv, mikrotsement.
Uued tooted: Mr. Clay lubi – marmorkrohv, mikrotsement. 
Leedu toode. Decorest OÜ Orac Decor dekoratiivelemendid.
Kaubamärgid / Trademarks: Vallpaint, Mr. Clay, Orac Décor

Vertz3D Studios OÜ  C-405
Tel: +372 5906 0152
E-post: vertz3d@gmail.com
WWW: www.vertz3d.ee
Tooted: Alates lihtsatest 3D-lahendustest kuni keerukate 
arendusprojektideni.

Victoria Olt Gallery OÜ  C-106
Tel: +372 5623 5255
E-post: vog@victoriaoltgallery.com
WWW: www.victoriaoltgallery.com
Tooted: Maalid, kunstitrükised ja kunsti tent.
Uued tooted messil: erinevad maalid kunstnik Tomasz 
Mro’lt jt.
Kaubamärgid / Trademarks: Victoria Olt, Marita Liivak, 
Tomasz Mro. Eliis Kuusik

Visioon 2010 OÜ  C-210
Tel: +372 557 2456
E-post: info@visioon.eu
WWW: www.visioon.eu
Tooted: Diivanid, voodid, kardinanäidised. Eritellimisel 
mööbel (laeva-, restoranimööbel).
Kaubamärgid / Trademarks: Visioon 2010

VOLDE OÜ  C-504
Tel: +372 526 5315
E-post: leili.merilo@gmail.com
Tooted: Lambanahksed tooted (nahad, vaibad, katted).
Uued tooted: vaibad

Wollei OÜ  C-503
Tel: +372 558 2975
E-post: krakhini@gmail.com
Tooted: Puffid ja toolid
Kaubamärgid / Trademarks: NUMI

Woodroom OÜ  B1-15
Tel: +372 523 4505
E-post: info@woodroom.ee
WWW: www.facebook.com/woodroomOU
Tooted: Woodroomi nime alt leiab palju erinevaid 
tammepuust sisustuselemente, serveerimisalused, kellasid 
jm kodukujundus- ja tarbetooteid.
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Maja ehitama hakates pöördutakse 
tavaliselt arhitekti poole, kes teie 
unistuste kodu projektiks vormistaks. 
Seda on vaja ehitusloa taotlemiseks 
ja hiljem ehitamiseks. Kui kõik hästi 
läheb, loeb arhitekt justkui mõtteid 
ja koostöös kliendiga sünnib ideaalne 
maja, mis on millimeetri pealt kliendi 
soovide järgi projekteeritud. 

Kuigi sageli joonistab arhitekt 
paberile ideaalse maja, võib juhtuda, 
et tellija ja arhitekti visioon ei ühti. 
Kõik võib minna viltu alates töö-
protsessi algusest. On arhitekte, kes 
ei käi kohapeal krundi eripäradega 
tutvumas. Teised tulevad ja vaatavad, 
aga nende visioon lendab töö tellijaga 
hoopis vastupidises suunas – alates 
maja asukohast, materjalidest ja 
soovidest. „Miks te maja hoopis sinna 
ei ehita?”, „Sellele kinnistule ei saa mi-
dagi ehitada enne, kui kõik olemasolev 
on lammutatud”, „Miks tahate kivist 
maja? Mina soovitan palkmaja!”, „Siia 

tuppa ei saa suurt akent panna, sest 
siis ei mahu voodi siia” – seda hooli-
mata sellest, et maja tulevane omanik 
ei plaanigi sinna tuppa voodit. 

Töö arhitektiga eeldab valmisole-
kut vastata miljonile küsimusele ning 
põhjendada, miks tahad tingimata just 
sauna ja mullivanni. Miks ei piisa ühest 
neist? Kõik need küsimused aitavad 
arhitektil aru saada, mis on teie tõelised 
soovid ja vajadused, ning nii leiab 
parima lahenduse. Tuleb arvestada, et 
projekteerimine on aja- ja töömahu-
kas. Parimal juhul valmibki unistuste 
maja. Halvimal juhul on arhitekt oma 
visioonis nii kindel, et kliendil tuleb 
oma soovide elluviimiseks leida teine 
arhitekt. Ja kõik algab otsast peale.

Saab ka teisiti
Individualismiihaluses eestlast võib 
mõte tüüpprojektist esialgu hirmuta-
da. Kuid pärast oma soovide läbimõt-
lemist tasub kasvõi inspiratsiooni 

ammutamiseks kataloogiprojekte 
sirvida ja leida vastus küsimustele: kas 
maja peaks olema ühe-, kahe- või suisa 
kolmekorruseline? Kas eelistad lame- 
või viilkatust? Mitut tuba sul vaja on? 

Süsteemselt koostatud kataloo-
gides on kümneid projekte. Näiteks 
JÄMERÄ tüüpprojektide kataloogis 
on üle 50 maja, mis on inspireerinud 
tuhandeid tellijaid Soomest, Root-
sist, Eestist ja teistest riikidest. Eestis 
ehitatakse aastas kümneid JÄMERÄ 
kodusid, millest üle poole on loodud 
tüüpprojektide alusel. Ehk on sinu 
unistuste maja juba olemas? Seejä-
rel tuleb projekt krundiga siduda ja 
ehitusluba taotleda. See on peaaegu 
nagu korralik lotovõit, sest kivimaja 
ehitades ja JÄMERAst majamater-
jalipaketti tellides on kataloogimaja 
tüüpprojekt hinna sees. See aga ei 
tähenda, et valmivad sarnased kastid, 
sest lõpliku välimuse annab majale vii-
mistlus. Rootsi punane või trendikas 

Maja ehitamisel on projekti valik üks olulisemaid samme. 
Kas eelistada olemasolevat tüüpprojekti või luua koos 
arhitektiga nullist oma unistuste maja? Kuldne kesktee on võtta aluseks 
sobilik tüüpprojekt ja kohendada seda oma vajaduste järgi.

pastelne lilla välisvärv? Katusekate ja 
selle värv ning lõpmatutes värvi-, ta-
peedi- ja kardinate kombinatsioonides 
siseviimistlus... Igast tüüpprojektist 
valmib lõpuks omaniku soove peegel-
dav kodu – olgu see minimalistlik või 
roosa pitsi vahune. 

Ei leia sobivat tüüpi...
Paljude asjadega on nii, et peaaegu 
justkui on…, aga mitte päris. Tüüppro-
jekt on peaaegu õige, aga vannituba 
on nii väike, et kahte kraanikaussi 
sinna ei mahu. Köök on õige pisut vale 
kujuga, et sinna paigaldada unistus-
te köögisaar. Olgem ausad, enamik 
inimesi unistab kodust, kus on mõnus 
köök ja rahulik magamistuba ning 
kuhu saab ladustada kõik vajamineva. 
Soovid on suhteliselt standardsed, aga 
samas varieeruvad. 

Pole probleemi – enamik tüüppro-
jekte on muudetavad. Tube saab juurde 
lisada, suuremaks või väiksemaks joo-
nistada. Tüüpprojekt on põhi, millele 
oma soovid peale joonistada. Kui tead, 
mida tahad, on seda lihtsam ka arhitek-
tile selgitada. Tüüpprojekti muutmine 
on ka tunduvalt odavam ja kiirem 
kui individuaalprojekti koostamine. 
JÄMERA kivimaja projekti väiksemal 
määral muutmine ei maksa kliendile 
midagi ja ajaliselt nõuab see paari-kol-
me kohtumist. 

Tahaks kivimaja, aga…
Kataloog on läbi lapatud ja ükski 50 
projektist ei kõneta. Tõepoolest, mõni 
krunt nõuab erilist lahendust. Mõni-
kord eeldavad hobid, et majas oleks 
kõrge laega fotoateljee või helikindel 
muusikastuudio. See kõik on täiesti 
teostatav, sest JÄMERÄ kivimaja 
pannakse kokku plokkidest, laias 
valikus sillustest ja paneelidest, mis 
annab võimaluse lõpututeks kombinat-
sioonideks. Ükskõik kas soovid ülimat 
minimalismi või kolme torniga lossi – 
tuleb vaid arvestada krundi, fantaasia ja 
oma rahakoti piirangutega. Kui projekt 
on välja valitud või valmis, tasub maja 
ehitamiseks hinnapakkumine võtta 
StoneEnergy OÜ-lt, mis ehitab Eestis 
JÄMERA kodusid. JÄMERÄ tüüppro-
jektile tuginedes tehakse hinnakalku-
latsioon juba projekteerimise alguses. 

JÄMERÄ tüüpprojekti palju kordi 
läbi ehitatud sõlmlahendused korduvad 
ja on üheselt mõistetavad. Neid on 
testitud nii Tallinna Tehnikaülikooli 
laborites kui ka põhjamaade karmides 
ilmastikuoludes. Ehitamine on lihtne 
ning lõpptulemuseks on väikeste kulu-
dega soojapidav ja õhutihe kodu, kus on 
mugav elada. Lahendusest olenemata on 
oluline, et tellija mõtleks kaasa juba hoo-
ne projekteerimisel: ei vaataks kõrvalt, 
vaid teeks oma ettepanekud. Ainult nii 
saab rajada endale meeldiva kodu.

Miks tellida  
projekteerimine JÄMERÄlt?
Seega saavad need, kes JÄMERÄ laia 
valikuga kataloogiprojektidest endale 
ideaalset ei leia, tellida projektimuudatu-
sed või täiesti individuaalse majaprojekti. 
Poorbetoonist kivimajade projekteerimi-
sele spetsialiseerunud JÄMERÄ arhitektid 
oskavad luua eskiisi nii, et hoone oleks 
kiirelt ja mõistlike kuludega püstitatav. 
Projekteerimisel pakutakse kogu teenuste 
paketti: hoone eskiisi koostamine 3D-pil-
tidega, ehitusprojekti loomine – arhitek-
tuurne eelprojekt, eriosade põhiprojektid, 
geodeesia, energiamägise arvutamine ja 
märgise väljastamine, dokumentatsiooni 
koostamine ehitusloa taotlemiseks ja 
saamiseks. Mõistagi saab tuge ja konsultat-
siooni ka ehitusküsimustes, sest ettevõtte 
meeskonnad tegelevad sellega igapäevaselt.

JÄMERÄ meeskonnal on enam 
kui 20 aasta pikkune projekteerimise 
ja ehituse kogemus, seega saab tellija 
olla kindel, et projekt on optimaalne ja 
kiiresti teostatav. 

Kogu projekteerimine toimub 
3D-mudelis. Et tellijal tekiks selge 
arusaam tulevase hoone väljanägemisest 
materjalide ja proportsioonide suh-
tes, luuakse igale projektile varajasest 
projekteerimise faasist alates 3D-pilte. 
Nii on ka läbirääkimised sujuvamad ja 
muudatusi on projekteerimisel lihtsam 
sisse viia.

3D-mudelis on Bauroci tehases 
toodetud JÄMERÄ tooted sisse 
projekteeritud juba eskiisi etapist alates: 
tooted on õigete mõõtmetega, kohe on 
arvestatud sobiva konstruktsioonilise 
lahendusega. See puudutab nii silluseid, 
nende kandepindu kui ka vahelae ja 
katuslae paneele. Nii avade suuruste kui 
ka kandvate elementide vahede ja pai-
gutuse puhul võetakse arvesse toodete 
erinõudeid, seega ei ole vaja majaplaane 
hiljem enam toodetele ümber kohanda-
da. Koos korruseplaanidega on saadaval 
ka silluste/talade plaanid ning paneeli-
laotiste plaanid.

Olenevalt projekti ja pinnase keeru-
kusest võib olla vaja teha lisaks silluste ja 
talade koormusarvutus ning vundamen-
di taldmiku ja vundamendi tugevusar-
vutus: ka siin saame tellijale abiks olla.
www.jamera.ee

ISIKUPÄRANE KODU valmib nii erilahenduse 
kui ka tüüpprojektina

Jämerä paarismaja Pirital, Arhitekt 
Mirell Nõmm, StoneEnergy OÜ

 Jämerä kataloogi projekt 
Mai, Arhitekt Mirell Nõmm, 
StoneEnergy OÜ
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Tehisintellekt ja selle kasutamine eri 
valdkondades, sealhulgas disainis, ei 
ole tegelikult midagi uut. Praeguse 
hetke haip ja plahvatuslik rakenduslike 
tööriistade ilmumine on pigem seotud 
sellega, et paar märgilist tööriista, nagu 
ChatGPT ja Midjourney, muutusid 
nii lihtsasti kasutatavaks ja kõigile 
kättesaadavaks, et see pani inimesed 
mõistma, kui palju see nende igapäeva-
elu muuta suudab ning sellest tulene-
valt ka maailma ja inimkonna arengut 
mõjutab.
See kõik on pööraselt põnev ning AI 
tuleb jutuks absoluutselt igal koosole-
kul ja vestluses.
Ma olen täiesti veendunud, et see ei 
ole ajutine pinnavirvendus, mis erutab 
kitsast ringi tehnoloogiaentusiaste, 
vaid murranguline hetk ajaloos, mis 
muudab paljusid tegevusvaldkondi ja 
nende toimimist tundmatuseni.

AI mõju disainivaldkonnale
Kindlasti avaldab see mõju ka disaini- 
valdkonnale ja seda päris mitmes 
mõttes. Kõige otsesemalt mõjutab see 
disainerite igapäevast tööd operatiivsel 
tasemel. Uued tehnoloogiad võimalda-
vad disaineril oma tööd teha kiiremini 
ning seejuures parandada ka töö ja 
selle tulemite kvaliteeti. On ainult aja 
küsimus, millal AI jõuab disainerite 
juba praegu kasutatavate tarkvarade 
põhifunktsionaalsusesse. Adobe Firefly, 
Miro AI, Canva AI ja arvukad Figma 
pluginad on alles algus. Nähes, kuidas 
iga päev paisatakse turule kümneid uusi 
tehisintellekti rakendavaid digitooteid 
ja teenuseid, ei oleks ma üllatunud, 
kui näiteks aasta pärast on disainivald-
konnas igapäevaselt kasutusel sellised 
tarkvaralahendused, millest me praegu 
veel midagi kuulnud pole.
Osa mõjudest sellise tehnoloogia 
igaühele kättesaadavaks muutumisel 
on ilmselged. AI aitab automatiseerida 
korduvaid tegevusi ja kiirendada aja-
mahukaid ülesandeid, nagu andmete 

analüüsimine, prototüüpide loomine ja 
testimine ning variatsioonide generee-
rimine. See võimaldab meil disaine-
ritena kasutada oma aega ja energiat 
rohkem loovamate ja strateegilisemate 
ülesannete jaoks, mis ongi disaineri 
töös suuremat väärtust loov ja avaldab 
pikaajalisemat mõju. Igal disaineril on 
rohkelt neid tüütuid ja aeganõudvaid 
tegevusi, mida hea meelega teha ei 
tahaks. Olgu selleks siis fototöötlus, 
failide vormistamine, info kogumine 
ja analüüsimine. Selle osa tööst saame 
nüüd veelgi suuremas mahus delegeeri-
da masinatele.
Kindlasti mõjub tehisintellekti raken-
damine võimendavalt ka loovusele ning 
inspireerib otsima lahendusi kohtadest 
ja viisidel, mille peale enne ei osanud 
mõelda või mida varem ei osanud ra-
kendada. Ideede genereerimine, nende 
valideerimine ja kontseptsioonideks 
vormistamine toimub meil Velvetis 
juba praegu sageli ChatGPT abil. 
See kiirus, millega mõned tegevused 
disainiprotsessis lahendatud saab, on 
muljetavaldav. Hetkel on need tehnili-
sed abivahendid veel üsna robustsed ja 
nende kasutamine on pigem mänguline 
katsetamine. Viisid, kuidas tulevikus 
disainerid neid vahendeid kõige efek-
tiivsemalt oma töös kasutama hakka-
vad, näitab kätte aeg, aga potentsiaal 
ja mõju on juba esimeste katsetuste 
käigus silmanähtav ja tajutav.
Mulle meeldib tehisintellektist mõelda 
kui ühest väga osavast, targast ja ko-
genud kolleegist, kelle käest saab alati 
nõu küsida ning kellele ka ülesandeid 
ja tegevusi delegeerida. Võib-olla 
täpsem paralleel oleks isegi terve tiim 
väga mitmekesiste oskustega inimesi, 
kellega saab ideid põrgatada ja kelle abil 
kiiremini parimate tulemusteni jõuda. 
Kujuta ette, et sul on loovtiim maailma 
parimatest illustraatoritest, fotograafi-
dest, kirjanikest, loovjuhtidest, analüü-
tikutest, muusikutest, animaatoritest ja 
uurijatest. Ülesandeid lahendavad nad 

paarikümne sekundiga. Sina pead aga 
oskama neile õigeid ülesandeid jagada 
ja nende loodavaid tulemusi omavahel 
kokku sünteesida.

Puudused, ohud ja riskid
On üks selge ChatGPT puudus, mida 
igapäevasel kasutamisel peab endale 
riskina teadvustama. Ta oskab sulle 
vastata väga enesekindlalt ja usuta-
valt ka teemadel, millest ta tegelikult 
midagi ei tea. Seejuures võib ta faktiliselt 
täiesti väära infot anda ja teha seda nii 
usutavalt, et sul ei ole kahtlustki, et ta 
tegelikult blufib. Seega tasub missiooni- 
kriitilise info puhul teistest allikatest 
see info üle kontrollida.
Üsna keeruliseks on osutunud ka 
ülesanne luua selline AI, mis oleks 
eelarvamustevaba ega kalduks andma 
stereotüüpseid hinnanguid. Kuna AI 
on treenitud inimeste loodud infoga, 
siis on sinna paratamatult kaasa tulnud 
ka inimeseks olemise ebaratsionaalsem 
ja tumedam pool.
Üks peamisi juriidilisi probleeme, 
mida AI kasutamine meie valdkon-
nas tekitab, on seotud autoriõiguste 
küsimusega. Traditsiooniliselt on 
autoriõigused kuulunud disainerile ja 
kaitstud ka vastavate seadustega. AI 
loob disainilahendusi, mis sarnanevad 
inimeste loodud lahendustega, mille 
loomiseks on AI-d treenitud miljonite 
teiste autorite lahendustega ja milleks 
on nüüd omakorda juhised andnud 
keegi üks konkreetne disainer. Seega 
tekib küsimus, kellele kuuluvad disai-
neri(te) ja AI koos loodud lahenduste 
autoriõigused?
Kuniks seadusandlik pool täpsemalt 
paika reguleeritakse, on meil disaineri-
tena moraalne kohustus tagada AI ka-
sutamise eetilisus ja vastutustundlikkus. 
Samuti on oluline arendada õiguslikku 
raamistikku, mis aitaks tagada privaat-
suse ja autoriõiguste kaitse ning vältida 
eelarvamusi ja diskrimineerimist.
Üks oht on veel, mida me näeme ilm-

AI teemal mõtiskles Pärtel Vurma disainibüroost Velvet. Tekst ilmus algselt Eesti Disainikeskuse blogis.

selt kõige varem. Kõige rohkem uusi 
AI tööriistu on praeguseks tekkinud 
turundusmaterjalide poolautomaat-
seks loomiseks. See tähendab, et 
kogu sotsiaalmeedia ja ka ülejäänud 
online-meedia uputatakse kohe üle 
keskpärase sisuturundusega, mille 
ainus eesmärk on saada hitte, klikke 
ja laike ning ronida ülespoole SEO 
ranking’u redelil. Ilmselt tekivad auto-
maatsed kommenteerimislahendused 
ja nendele kommentaaridele automaat-
sed vastamise lahendused. Tulemuseks 
on omavahel turundusmullis suhtlevad 
masinad ja algoritmid, mis kuluta-
vad energiat ja reostavad digiruumi 
sisuliselt mitte millegi nimel. Loodan, 
et see saab olema kiirelt mööduv etapp, 
aga olen kindel, et mingil hetkel peame 
selle koos üle elama.

Appi, peatage Maa,  
ma tahan maha minna
Kiireid ja suuri muutusi ennustavates 
protsessides tekib lisaks põnevusele ka 
üksjagu ärevust. Võiks ju arvata, et kui 
tehisintellekt võtab üle päris mit-
meid disainerite praegused 
ülesanded, siis väheneb 
vajadus nii paljude 
(inim)disainerite jä-
rele. Mina olen aga 
veendunud, et 
need muutused 
võimaldavad 
disaineritel 
rakendada 
just oma 
põhilisi 
tugevusi, 
kasutada oma 
loovust ja 
kriitilise mõt-
lemise oskust 
ära inimkonna 
heaks senisest 
efektiivsemalt ning 
tõsta kordades selle kaudu 

disaini mõju ja tajutud olulisust. See 
omakorda suurendab nõudlust heade 
disainerite järele.
Iga tehnoloogilise revolutsiooniga 
tekib ka arvukalt uusi võimalusi ja uusi 
ameteid. Nii nagu otsimootorite po-
pulaarsuse ja arengu tulemusena tekkis 
SEO spetsialistide teenus, nii tekib ka 
terve valdkond neid professionaale, kes 
oskavad AI-le kõige paremini ülesan-
deid jagada ning ettevõtetel leida omad 
strateegiad ja protsessid, mille tegevuste 
AI-le delegeerimine annaks konkurent-
sieelise. Nii mõtleme ka meie tehisintel-
lekti võimalusi katsetades pidevalt selle 
peale, kuidas seda oma klientide heaks 
tööle panna. Seda mitte ainult meie disai-
niteenustega seotult, vaid palju laiemalt 
kliendi tegevusvaldkonda ja ärimudelit 
silmas pidades. Kui hetkel on paljude 
huulil mõisted digipööre ja rohe- 
pööre, siis ennustan, et varsti kuuleme 
tehisarupöördest või intellektihüppest.
Mida iga disainer praegu kohe teha 
saab, on uurida ja katsetada erinevaid AI 

vahendeid 
ning 

proovida, kuidas see sinu tööd muudab 
ja milliseid uusi võimalusi loob. Mõtte-
harjutusena oleks kasulik endalt küsida, 
et kui sa saaksid ühe oma tööülesande 
delegeerida tehisintellektile, siis mis 
see oleks. Suure tõenäosusega on sinu 
vastusele juba täna tehniline lahendus 
olemas. Tehisintellekt ei asenda kind-
lasti inimlikku empaatiat, loovust ja krii-
tilise mõtlemise võimet. Alati jääb alles 
vajadus inimkeskse mõtlemise tulemusel 
loodud ideedeks ja lahendusteks.
Omaette paradoks on ka see, et mida 
rohkem hakkavad ülesandeid lahen-
dama masinad, seda väärtuslikumaks 
muutub inimlik kontakt ja inimeste-
vaheline suhtlus. Enamiku disainiüles-
annete lahendamisel tekkinud väärtus 
avaldub selle läbimise teekonnal, mitte 
lõpptulemites. Näiteks re-branding’u 
protsessis kristalliseeruvad inimesteva-
helise suhtluse käigus organisatsioonide 
väärtused, visioonid ja äristrateegiad. 
See annab lootust, et inimdisaineri ja 
kogu meie valdkonna tulevik on helge 
ning võimaluste ruum pikaajalist mõju 
avaldada järjest avaram.

Tehisintellekti plahvatuslik areng ja selle   mõju disainile

DeepMind / Unsplash
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SKULPTUUR

SKULPTUUR Nähtamatu 
mammut Tallinna 
loomaaias

Mammut on skulptuurs 
justkui nähtamatu ja selle 
eesmärk on panna inimesi 
mõtisklema loomadest, keda 
enam pole.

All: Mammuti paigaldamine.

Eesti Kunstiakadeemia keraamika 
osakonna tudengite ja õppejõudude 
ühistööna on valminud mustast 
betoonist mammuti skulptuur, 
mille algtõuge saadi loomaaia poolt 
väljapakutud teemast „väljasurnud 
liigid“. Visandamisel võttis kuju nn 
läbipaistev skulptuur. 

„Skulptuur „Nähtamatu“ on 
vaadeldav igast küljest ning kujutis 
tekib selle sees olevast negatiivsest 
alast,“ sõnas skulptuuri autor Triin 
Türnpuu. „Skulptuur pakub puh-
kepaika, peavarju, mängurõõmu 
ning kannab positiivset sotsiaalset 
sõnumit. Tänapäeva tempoka elu 
kulgemise juures on skulptuuri 
eesmärgiks panna inimesed korraks 
aega maha võtma ja mõtisklema 
loomadest, keda kas enam ei ole 
või kes on väljasuremise ohus,“ lisas 
Türnpuu. 

Skulptuuri „Nähtamatu“ autor 
on EKA keraamikaosakonna 
magistrand Triin Türnpuu. Projekti 
kaasautorid on Urmas Puhkan, 
Kristel Saan, Lauri Kilusk, Keidi 
Jaakson, Triin  Lehismets, Sanna 
Lova, Katri Palmik.

Mammuti betoonosad valas PR 
Betoon OÜ, kelle mehed aita-
sid skulptuuri kohapeal ka paika 
sättida. 

Projekti valmimist toetasid: PR 
Betoon OÜ, Eesti Traat OÜ, Rudus 
AS, Peikko Eesti OÜ, Doka Eesti 
OÜ, Kenomer OÜ, Myworkshop 
OÜ, Prostokk OÜ, Est Inseneribü-
roo OÜ, KBT Ehitusprojekt OÜ, 
Polarfoam OÜ, Betoniplast, Suves 
Vuuk Ren OÜ, Ottson OÜ.  

Mustast betoonist mammuti- 
skulptuur asub loomaaia Paldiski 
maantee poolse peasissepääsu juures.

Tallinna loomaaed on rikastunud uue skulptuuriga „Nähtamatu“, mis on Eesti 
Kunstiakadeemia (EKA), Tallinna Loomaaia ning 14 ettevõtte ühistöö. 
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Sotsiaalmeedias on üha rohkem nippe ja ideid, kuidas elu 
lihtsamaks teha. Teisalt on palju suisa jaburaid ideid, mis 
kellegi elu lihtsamaks ei tee. Mõni mees julgeb otse välja 
öelda, et tema loob kasutuid leiutisi.
Sotsiaalmeediast leiab imelisi ideid, kuidas meisterdada vaase, 
kaunistada peegleid, teha küünlajalgu. Pappi, lõnga ja värvi – ava 
iseenda disainistuudio. Kunagi varem pole käsitöö tegemine nii 
lihtne ja popp olnud. Eesti suurimasse käsitööpoodi Karnaluks leia-
vad tee nii kohalikud käsitöö juutuuberid kui ka üle ilma rändurid. 
Natuke savi – valmib kaunis peegliraam. Tühi purk ja nöör – valmib 
maitsetaimede ampel.

Ilusat meisterdamist ja 
kodu kaunistamist!

KASULIKUD meisterdused 
vs. KASUTUD leiutised
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UUDISED

IDEED

Õel geenius ja iseõppinud insener Matty Benedetto loob vidinaid 
nime Unnecessary Inventions all ehk kui ebavajalikud leiutised. 
Kas telefonile on vaja ööseks voodit? Kas paki saabumisest parim 
viis teada saamiseks on masin, mis loobib värvilist sodi üle elamise? 
Youtube’is video avaldamiseks on kindlasti vaja suurt punast nuppu. 
Ei, ei ja veel kord ei. Aga lahe on siiski, kuidas arvuti ja 3D-printerid 
võimaldavad igaühel olla leiutaja ja meisterdada valmis kõik oma 
lennukad disainiideed.
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LIHTSALT ROHKEM RAADIOT

Tulevik on digitaalne, seda isegi raadios. JUNGil 
on digiraadio juba pikka aega olnud tootmises 

standard. Meie integreeritavat Smart Radio DAB+ 

on lihtne kasutada, sellel on muljetavaldavalt selge 

heli ja suur valik programme.

MADE TO TOUCH.  
DESIGNED TO CONTROL.
LS 990 SMART RADIO DAB+.

JUNG.EE

JUNG_AZ_LS990_DAB+_WW_207x280mm_EE.indd   1JUNG_AZ_LS990_DAB+_WW_207x280mm_EE.indd   1 14.03.23   11:3314.03.23   11:33
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Oled mõelnud, kuidas 
Sinu organisatsioon küber-
rünnakule vastu peab?
Red teaming on teenus, 
mis on kontrollitud, mitmekihiline 
ründesimulatsioon, mille eesmärk 
on mõõta, kui hästi ettevõtte 
infrastruktuur, võrgud, inimesed ja 
protsessid suudavad vastu pidada 
reaalse vastase rünnakule.

Küberturvalisuse tagamine on 
eduka äri eeldus.

küberkaitse.ee


